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تامین تجهیزات مختلف شبکه 
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دانا درخشانی - دنیای هوادار؛ ژاپن پس از شکست 
از آمریکا در جنگ جهانی دوم، درصدد ترمیم غرور 
مجروح خود برآمد و با الگو قرار دادن آمریکا، در 

مدت کوتاهی اقتصاد خود را دگرگون کرد.
ژاپن به این باور رسید که به تناسب نوع تولید و 
مقیاس اقتصادی تولید در محصول خاص می توان 
بازار داخلی متکی بود و سپس به سوی  به  ابتدا 
بازارهای جهانی خیز برداشت و البته در مواردی نیز 
ضرورت دارد همزمان بازار داخل و خارج را مورد 
هدف قرار داد تا منتج به تولیدی قابل رقابت باشد؛ 
با توجه به این امر نمی توان کشوری را محصور کرد 
و مانع مراودات خارجی شد بلکه هدفمندی تجارت 
و دوری از رادیکالیسم بدبینانه اقتصادی چاره رونق 

اقتصادی و فرار از رکود است.  
پائولوکوئیلو نیز در کتاب دومین مکتوب خود به 
خاطراتی از سفر به ژاپن می پردازد و می گوید: از 
ناشر ژاپنی ام ماسائو سودا پرسیدم، شما ژاپنی ها 
چطور توانستید بازارهایی را که پیش از این قلمرو 
آمریکایی ها بود، مسخر خود کنید؟ ماسائو پاسخ داد 
بسیار ساده، آمریکایی ها ایده ای را دارند، خود را با 
تحقیقاتشان در یک اتاق در بسته حبس می کنند، 
تصمیم می گیرند و انرژی عظیمی را صرف این 
می کنند که ثابت کنند حق با آن ها است، ما نمی 
خواهیم هیچ چیز را به هیچ کس ثابت کنیم، می 
گذاریم هر انسانی نیازهای خود را اعلام کند و سپس 
سعی می کنیم آن را برطرف  کنیم، نتیجه عملی 
این شیوه این است که در اینجا هر کس چیزی 

را می خرد که از پیش تقاضایش را داشته است؛ 
این بدان معناست که بازار باید تقاضا محور باشد و 
انباشت تولیدات بدون در نظر گرفتن نیازها، چرخه 
اقتصادی را لنگ می کند. حال باید در اینجا پرسید 
که موافقت اصولی برای ایجاد یک واحد تولیدی در 
ایران بر چه اساسی صادر می شود؟ آیا صدور مجوزها 
مبتنی بر نیاز بازار است؟ آیا هدف تنها تولید است؟ 
چرا ایران در بازاریابی دچار ضعف است؟ چرا عمدتا 
کالای ایرانی با قیمت تمام شده بالا و کیفیت پایین 
تولید می شود؟ و صدها سوال دیگر که جستجو برای 
رسیدن به پاسخ می تواند گره از اقتصاد ایران باز کند.
با تمام این تفاصیل اکنون ژاپن در زمره کشورهای 
دارای اقتصاد برتر جهان قرار گرفته و در این راستا 
توان  می  را  عامل  اولین  اقتصاددانان،  تحلیل  به 
مذهبی  تنش های  کاهش  یعنی  اجتماعی  ثبات 
و اجتماعی، دومین مولفه را اشتیاق به آموختن از 
دیگران، اهرم سوم را انگیزه قربانی کردن امروز به 

نفع فردا و چهارمین عامل را جدیت آن ها دانست.
را  توسعه  بالقوه  توان  اقتصاد،  نیز  ایران  در  حال 
دارد اما در 50 سال اخیر، سیاست های ناکارآمد، 
گاها مدیریت کوتوله های سیاسی در پست های 
حساس، چهارچوب های فکری نادرست، جنگ و 
تحمیل تحریم ها، ادراک مدیران در بداهه سازی 
تصمیمات برای خروج از بحران ها و بسیاری عوامل 
دیگر، فرصت ها یکی پس از دیگری در آتش غفلت 

سوخت.
برای پیشرفت و جهش به سوی موفقیت، تحول و 

رشد همه جانبه، حفظ ثبات در کشور بسیار حائز 
اهمیت است چنانچه مشاهده شد که در ژاپن نیز 
اکنون رهبران، سیاستمداران و تکنوکرات ها حفظ 
ثبات را مهم تر از رشد می دانند؛ بر این اساس یکی 
از سیاست های غلط در کشور ما فرهنگ اصرار به 
طی ره صد ساله در یک شب است که از فرد در 
جامعه تا مسئول در کشور ملموس و قابل مشاهده 
است، گاه انگیزه های شخصی و میل به حفظ قلمرو 
و نیل به اهداف فردی سد راه رشد جامعه شده است 
در صورتی که می توان قدم به قدم به ثبات نزدیک 

شد و در نهایت به پیشرفت رسید.
شاید می توان گفت اکنون منابع موجود در کشور 
ما را به سمت آسودگی بی حاصل و مدیریت های 
مقطعی هدایت کرده و اگر ما هم مانند ژاپن حس 
از شکست و فروپاشی را  ناامنی، ترس و کابوس 
تولید  از  حمایت  برای  بیشتری  تلاش  داشتیم 
داخلی با کیفیت و جدیت در رونق اقتصاد غیرنفتی 

داشتیم.
البته اکنون با جهانی شدن اقتصاد شرایط با 50 
سال پیش ژاپن متفاوت است و این امر وضعیت 
را برای تمرکز بر روی صنعتی خاص و در دست 
داشتن انحصار در این حوزه دشوار کرده، ولی در 
چنین شرایطی می توان الگوهای موفقی همچون 
مالزی و سنگاپور را مورد بررسی قرار داد، این امکان 
وجود دارد که در تعامل با جهان و بهره برداری 
و  رشد  به  موفق  های  استراتژی  و  ها  پارادایم  از 

خودکفایی رسید.

حمایت از کالای ایرانی با پارادایم های ژاپنی

روزنامه اقتصادی - ورزشی
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با موافقت رئیس کل دادگستری استان البرز انجام شد:

 اعطای یک هفته مرخصی
 به زندانیان استان البرز

طرح بیمار »پورسید آقایی«!
حمل و نقل از خیابان بهشت به جاده خاکی زد

سرپرست شهرداری کرج خبر داد:

تحقق ۱۹۰ درصدی بودجه عوارض نوسازی
18:30

تقابل دوباره مسی و فغانی !

22:30

پسران سانتوس در اندیشه 
خواباندن مچ »پنجه آبی«

»تب زردِ« پکرمن
 صدرنشین شد

0 - 1

خوش شانس ترین
آسیایی تاریخ

1 - 0

این »سه شیرهای« سیاستمدار!
0 -1

خداحافظی شیرین
 »توفان قرمز« 

1 - 2

8 صفحه تمام رنگی
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آقای رئیس جمهور دیگر سکوت

جایز نیست!
در این روزها که استکبار بر شیپور جنگ 
اقتصادی علیه ایران دمیده و هدف خود 
و  را شفاف و صریح مطرح کرده است 
و  داخلی  جریان های  برخی  طرفی  از 
رو  از  دولت  برای  را  شمشیر  خارجی 
بسته و برخی هم به دنبال گرفتن ماهی 
از این آب گل آلود هستند، نقش ریاست 
جمهوری در کنترل کشور در این دریای 
پرتلاطم بسیار پررنگ است. لذا به نظر می رسد حسب وظیفه خود 
برای کمک به دولت باید نکاتی را شفاف با آقای رئیس جمهور 

بیان کنیم.
آقای رئیس جمهور، سال ۹۶ که برای بار دوم با شعار تدبیر و امید 
دست بیعت به سمت مردم دراز کردید، وعده رونق اقتصادی دادید 
و قرار بود چرخ های توسعه کشور به سمت فقرزدایی و کاهش 

فاصله طبقاتی حرکت کند.
آقای رئیس جمهور، شما بر این باور هستید که اگر درست حرکت 
و قانع کننده صحبت کنیم، مردم بزرگ ترین حامی ما خواهند بود، 
حال کجای کار می لنگد که نشاط و امید تا حد زیادی از چهره 
مردم رخت بربسته است؟ توجه داشته باشید، این بار تنها صحبت 
از ۲۴ میلیون رأی قاطع مردم برای ابقای دولت تدبیر و امید 
نیست، بلکه اکنون چشم ۸۱ میلیون ایرانی به تدبیر دولت است.

انتظار داریم که تسلیم نشوید و در  آقای رئیس جمهور، ما 
برابر فشارها و هجمه های داخلی و خارجی ایستادگی کنید، 
چراکه حالا مبارزه اراده هاست و باید اراده ایران، دسیسه ها را 

خنثی کند.
آقای رئیس جمهور، در چنین شرایطی که وحدت و همدلی 
چاره کار است چرا برخی با کارشکنی و منافع طلبی، آب به 
آسیاب دشمن می ریزند، آن ها چه کسانی هستند؟ تلاطم بازار 
به ویژه در حوزه ارز از کجا نشأت می گیرد؟ لطفاً با مردم شفاف 
سخن بگویید! چراکه مردم همچنان خط بنفش وعده های شما 
را دنبال می کنند و امید را در قدرت، جسارت و جرأت دولت 

جستجو می کنند.
آقای رئیس جمهور، ما به عنوان ساکنان احساسی و زودرنج این 
دیار، چشم به تدبیر شجاعانه شما داریم ولی این سکوت مصلحتی 
شما تا کجا ادامه خواهد داشت؟ شما متواضعانه اعلام کردید که 
حاضرید در برابر تمام مخالفان و منتقدان خم شوید و دست آن ها 
را برای اتحاد و همکاری ببوسید ولی مردم به دنبال روشنگری و 
بیان صریح و شفاف علل چالش ها و تنش ها هستند. بگذارید مردم 
بدانند آن ها که خیال کاندیداتوری دارند و با اطلاعات غلط درصدد 
نیل به اهداف خود هستند، چه رؤیایی در سر می پرورانند. بگذارید 
مردم دلالان را بشناسند چه آن ها که در مقابل شما ایستاده اند و 
چه آن ها که از کلاه دولت شما به دنبال نمدی برای خود هستند.
آقای رئیس جمهور، با صراحت بیان کردید که تسلیم نمی شوید، ما 
هم می خواهیم بمانید ولی با قدرت بمانید، شاید باید دفاع اتوبوسی 
را کنار بگذارید و با تیکی تاکای حساب شده به دل دشمن هجوم 
ببرید. شاید باید ارنج تیم شما عوض شود و بر قدرت خط حمله 
بیفزایید. منافع طلبان، رانت خواران و بورژواهایی که از آب گل آلوده 
این روزها ماهی می گیرند چه کسانی هستند؟ وجدان عمومی 

مشتاق دیدار آن هاست.
وقتی پای ایران در میان باشد، مردم فارغ از سمت وسوها و جناح ها 
برای کمک به حفظ شرافت وطن به میدان می آیند، پس سکوت 
جایز نیست و این بار مردم به جای دلداری، شفافیت می خواهند 
تا بتوانند سره را از ناسره تشخیص دهند. در این شرایط است که 

مردم مثل همیشه به میدان آمده و کمک خواهند کرد. 

اردوغان به قولش عمل خواهد کرد؛
وضعیت اضطراری در ترکیه

لغو می شود
رئیس جمهوری ترکیه و شریک ائتلافی اش بر سر عدم تمدید 

وضعیت اضطراری در این کشور به توافق رسیدند.
شریک  و  ترکیه  جمهوری  رئیس  اردوغان«  طیب  »رجب 
ائتلافی وی توافق کردند که وضعیت اضطراری در این کشور 
بعد از پایان سه ماهه جاری این وضعیت در ماه جولای، دیگر 

تمدید نخواهد شد.
وضعیت فوق العاده از کودتای ناکام ژوئیه ۲0۱۶ اعمال شد 
ریاست  انتخابات  در  بود چنانچه  گفته  ماه  اوایل  اردوغان  و 

جمهوری ۲۴ ژوئن پیروز شود، آن را لغو خواهد کرد.

مقام های ترکیه:
آنکارا درخواست واشنگتن برای توقف 

خرید نفت ایران را الزام آور نمی داند
ترکیه اعلام کرد که به درخواست آمریکا برای توقف خرید نفت 

از ایران تا ماه نوامبر آینده عمل نخواهد کرد.
وزیر اقتصاد ترکیه  با اشاره به درخواست آمریکا برای توقف 
خرید نفت ایران تا ماه نوامبر آینده، گفت که چنانچه قطعنامه 
و تحریمی از سوی سازمان ملل علیه ایران تصویب شود، آنکارا 
آن را اجرا می کند اما به غیر از آن تنها به منافع خود توجه 
می کند. وی درخواست آمریکا در خصوص توقف خرید نفت از 

ایران را غیرالزام آور دانست.

کاخ سفید
 پوتین - ترامپ 16 ژوئیه در 

هلسینکی دیدار می کنند
کاخ سفید اعلام کرد دیدار پوتین - ترامپ ۱۶ ژوئیه )۲5 تیر( 

در هلسینکی برگزار خواهد شد.
در بیانیه کاخ سفید آمده است: دیدار دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین،  رئیس جمهور روسیه ۱۶ 

ژوئیه ۲0۱۸ در هلسینکی فنلاند انجام خواهد شد.
کاخ سفید تایید کرد که دیدار رهبران آمریکا - روسیه ۱۶ 
ژوئیه در هلسینکی صورت می گیرد. در بیانیه کرملین آمده 
باره روابط دوجانبه و مسائل  است که رهبران دو کشور در 

بین المللی تبادل نظر خواهند کرد.

اخبار بین الملل سرمقاله

قضائیه  قوه  هفته  مناسبت  به  فاضلیان 
با اعطای مرخصی یک هفته به زندانیان 

استان البرز موافقت کرد.
به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از روابط 
البرز؛ احمد فاضلیان  عمومی دادگستری 
در  البرز  استان  دادگستری  رئیس کل 
ندامتگاه مرکزی کرج که  زندانیان  جمع 
در دوران محکومیت خود به فعالیت های 
گفت:  آورده اند،  روی  فرهنگی  و  قرآنی 
مبنای مجازات زندان، ساختن انسان هایی 
است که بتوانند بر هواهای نفسانی خود 
و  سختی ها  با  برخورد  در  و  کنند  غلبه 

ناملایمات عزت نفس داشته باشند.
گریبان گیر  اکنون  ما  جامعه  افزود:  وی 
مشکلات متعدد اجتماعی و فرهنگی است 
و همین شرایط منجر به افزایش وقوع جرم 

و بالا رفتن آمار زندانیان است.
عالی ترین مقام قضایی استان البرز تصریح 

یک  قرآنی  فعالیت های  در  شرکت  کرد: 
انتخاب اصلح در بدترین مکان ممکن است 
برای اینکه در مسیر انسان سازی و تربیت 

انسان ها جهش بزرگی را ایجاد می کند.
به  ورودی  بالای  میزان  شد:  متذکر  وی 
ندامتگاه ها، محدودیت های زیادی را پیش 
روی مسئولان آن ها قرار داده تا برنامه های 
اصلاحی و تربیتی را به نحو احسنت انجام 
دهند ولی تلاش با همین امکانات محدود 
که  است  قابل تقدیر  حرفه آموزی  برای 
امیدواریم با مهیا شدن زیرساخت ها این 
تا  فراهم شود  زندانیان  برای همه  امکان 
آن ها بتوانند پس از پایان دوران محکومیت 

خود زندگی شرافتمندانه ای داشته باشند.
بخش  با  متعدد  مذاکرات  از  فاضلیان 
به  حرفه آموزی  و  جذب  برای  خصوصی 
دستاوردهای  گفت:  و  داد  خبر  زندانیان 
است  به دست آمده  حوزه  این  در  مهمی 

در  زندانیان  از  زیادی  تعداد  اکنون  و 
در  نیمه دولتی  دستگاه های  و  کارخانه ها 
گذراندن  ضمن  تا  هستند  فعالیت  حال 
دوران محکومیت خود در تأمین حداقل 
نداشته  مشکلی  نیز  خانواده  هزینه های 

باشند.
وی اقدامات انجمن حمایت از زندانیان در 
سال ۹۶ برای کاستن از آلام خانواده های 
و  کرد  ارزیابی  قابل توجه  را  محکومان 
تأمین  حوزه  در  انجمن  این  داد:  ادامه 
مایحتاج و اعطای کمک هزینه تحصیلی به 
دانشجویان و دانش آموزانی که سرپرست 
آن ها به نحوی دوران محکومیت خود را 

در زندان می گذرانند اقدامات مهمی انجام 
داده است.

افزود:  البرز  استان  دادگستری  رئیس کل 
اقداماتی  با  نیز  البرز  استان  دیه  ستاد 
که داشته این دستاورد مهم را به دست 
آورد که اکنون در حوزه جرائم غیر عمد 
در  مگر  نداریم  زندان  در  دیه  به  محکوم 
موارد خاصی که مربوط به طلاق و نظایر 

آن است.
وی در پایان با اعطای مرخصی یک هفته ای 
اولویت  با  البرز  استان  زندانیان  کلیه  به 
کسانی که فعالیت های قرآنی و فرهنگی 

انجام می دهند موافقت کرد.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
البرز گفت: ۸0 درصد مواد مخدر مصرفی در 

استان تریاک است.
ایسنا،  از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
مهدی پازوکی در نشست مطبوعاتی که به 

مخدر  مواد  با  مبارزه  جهانی  روز  مناسبت 
برگزار شد، اظهار کرد: بیشترین مواد مخدر 

مصرفی در البرز تریاک است.
وی ادامه داد: ۸0 درصد ماده مخدر مصرفی 
در استان تریاک،۱0 درصد حشیش، چهار 
درصد گراس، ۲.5 درصد هروئین، ۱.5 درصد 
شیشه و سایر مواد مخدر نیز ۲ درصد است.

وی توضیح داد: آمار ارائه شده نشان می دهد 
که میزان مصرف مواد مخدر صنعتی در میان 
معتادان استان رو به کاهش است و بیشتر 
مصرف کنندگان به مواد مخدر سنتی تمایل 

دارند.
مخدر  مواد  کشفیات  میزان  درباره  وی 
در سال  گذشته گفت: بیش از هفت تن 

سال  مخدر  مواد  انواع  کیلوگرم   ۶00 و 
گذشته در استان کشف شد که نسبت به 
مدت مشابه سال ۹5، هشت درصد کاهش 

داشته است.
این مسئول ابراز کرد: دلیل کاهش کشفیات 
سال گذشته  کم کاری نبوده بلکه موفقیت در 
زمینه توقف تولید مواد مخدر صنعتی مثل 

شیشه از نقطه شروع بوده است.
این  اینکه گمرک  بیان  با  ادامه  پازوکی در 
استان در افزایش کشفیات مواد مخدر رشد 
۶00 درصدی در سال گذشته نسبت به مدت 
مشابه قبل از آن داشته، اضافه کرد: گمرک 
البرز موفق به کسب رتبه اول کشور در این 

موضوع شده است.

وی ادامه داد: در سه ماهه ابتدای امسال نیز 
بالغ بر چهار تن و ۸00 کیلوگرم مواد مخدر 
در حوزه های مختلف کشف و ضبط شده 

است.
پازوکی با اشاره به برخورد جدی با عوامل 
ابراز  تولید و توزیع مواد مخدر در استان 
از  اعم  نفر  هزار   3۶ گذشته  سال  کرد: 
کننده  توزیع  و  کننده  مصرف  قاچاقچی، 
در این استان دستگیر شدند که نسبت به 
مدت مشابه سال ۹5 بیش از   ۱۸ درصد 

رشد داشته است.
وی اظهار کرد: سال گذشته همچنین بیش 
از ۱0 هزار نفر در مراکز ماده ۱5 و ۱۶ استان 

برای ترک اعتیاد پذیرش شده اند.

با موافقت رئیس کل دادگستری استان البرز انجام شد:

 اعطای یک هفته مرخصی
 به زندانیان استان البرز 

تریاک، محبوب ترین ماده مخدر مصرفی در البرز

سخنگوی دولت تاکید کرد: با وجود مضایق اقتصادی پرداخت 
یارانه ها در سال ۹۷ به همان صورت قبلی ادامه خواهد یافت.

که  همانطور  نوشت:  توییتر خود  در  نوبخت  محمدباقر 
در زمان بررسی لایحه بودجه ۹۷ در مجلس، نیز اعلام 

کردیم حذف یارانه سه دهک  قابلیت اجرایی ندارد و حتی 
با وجود مضایق اقتصادی نیز پرداخت یارانه ها در سال 
۹۷ به همان صورت قبلی ادامه خواهد یافت؛ برای مردم 

نگرانی ایجاد نکنید!

نوبخت خبر داد: تکذیب حذف یارانه سه دهک 

کاهش حجم ذخایر آب البرز را
جدی بگیریم

مدیرکل آبفای شهری استان البرز در خصوص لزوم مصرف صحیح 
و صرفه جویی در منابع آب به شهروندان هشدار داد.

غلامرضا رضایی فر با اشاره به افزایش دمای پیش بینی شده در 
روزهای آینده و قطع جریان برق در برخی مناطق استان که موجب 
قطع برق تأسیسات چاه ها و ایستگاههای پمپاژ شده می گردد، اظهار 
داشت: این چرخه سبب افزایش مصرف آب و کاهش حجم مخازن 
ذخیره شده در طول زمان خواهد شد؛ لذا لازم است  شهروندان در 

مصرف آب صرفه جویی بیشتری کنند. 

تدابیر جدید وزارت بهداشت در مورد 
دارو و تجهیزات پزشکی اعلام شد

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه تجهیزات پزشکی تنها در 
بیمارستان ها عرضه می شود و بیمار نباید برای خرید تجهیزات پزشکی 
به خارج از بیمارستان مراجعه کند، گفت: به منظور شفاف سازی قیمت 
دارو و تجهیزات پزشکی قیمت دقیق داروها روی بسته بندی ها درج 
شده و لیست تمام شرکت هایی که در این رابطه ارز دولتی می گیرند، 
به بیمارستان ها ارسال شده است. ایرج حریرچی گفت: سامانه جدید 
دارویی نیز راه اندازی شده که افراد با وارد کردن اسم دارو قیمت و 

مراکزی که در آن، دارو عرضه می شود را دریافت می کنند. 

بانک مرکزی:
 متعهد به تحویل تمامی سکه های 

پیش فروش شده هستیم
دبیر کل بانک مرکزی گفت: این بانک متعهد به تحویل تمامی 
سکه های پیش فروش شده است. با این حال امکان جدیدی در 
راستای نقدپذیری و تبادل گواهی های پیش خرید سکه به وجود 
آوردیم تا افراد بتوانند گواهی سکه های خود را قبل از سررسید، 
در بورس بفروشند. بانک مرکزی با هماهنگی بورس اوراق بهادار 
از روز یکشنبه ۱0 تیرماه در اقدامی جدید، امکان عرضه تمامی 
حواله های پیش فروش شده سکه را در بورس فراهم می کند. این 
اوراق پس از موعد سررسید در حکم مالکیت سکه طلا بوده و 

قابل خرید و فروش در صرافی ها خواهند بود.

 ژاپن نفت آمریکا را جایگزین نفت 
ایران می کند

در حالی که قیمت نفت خام آمریکا نسبت به نفت خاورمیانه ارزانتر 
است و پالایشگاههای ژاپنی به فکر جایگزینی نفت سنگین آمریکا 
با نفت خام ایران افتاده اند، ژاپن در حال افزایش خرید نفت از 
آمریکا است. افزایش خرید نفت پالایشگاه هایی نظیر جی ایکس تی 
جی، بزرگترین پالایشگاه ژاپن از آمریکا احتمالا موجبات رضایت 
خاطر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را فراهم خواهد آورد، 
زیرا ترامپ در تلاش است تا مازاد تجاری ژاپن با آمریکا را در سال 

۲0۱۷ میلادی به ۶3 میلیارد دلار رسیده بود را کاهش دهد.

اخبار اقتصادی

علنی  نشست  در  که  بود  آبان ۹5  پنجم 
با  نمایندگان  اسلامی،  شورای  مجلس 
دائمی شدن قانون جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران مصوب ۲ دی ۱3۹۱ و اصلاحات 
بعدی آن موافقت کردند. بر اساس ماده ۱3 
قانون دائمی خدمات جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران بند الف ـ  مقررشده است، حق 
بیمه سهم کارفرما برای جانبازان و آزادگان و 
فرزندان شاهد به میزان صد درصد )%۱00( 
این   )۲۹( ماده  موضوع  و سایر مشمولان 
قانون به میزان پنجاه درصد )50%( حداقل 
به مدت پنج سال توسط بنیاد شهید و امور 

ایثارگران پرداخت شود.
اما گویا بین ابلاغ تا اجرا اتفاقاتی رخ می دهد 
برای  فراوانی  نارضایتی های  موجب  که 
خانواده معظم شهدا و ایثارگران شده است. 
در یکی از این تغییرات که اعتراض آن به 
دفتر روزنامه »دنیای هوادار« رسید، گویا 
تغییری در بیمه طرف قرارداد بنیاد شهید 
ایجاد شد که موجب افزایش قیمت و تغییر 
بهداشتی  و  درمانی  بودجه  ردیف های  در 
شده و بسیاری از خانواده شهدا نسبت به 
این موضوع واکنش نشان داده و درخواست 

رسیدگی مسئولان امر را داشتند. 
در گفتگوی تلفنی که با یکی از جانبازان 
داشتیم وی ضمن انتقاد از این رویه گفت: 
سال ها خدمات بیمه ایران با بنیاد شهید 

هزینه های  مشکل  بدون  و  داشت  قرارداد 
درمانی صورت می گرفت تا اینکه بیمه ایران 
بنیاد  و  نکرد  امسال شرکت  در مناقصات 
شهید و امور ایثارگران با بیمه دی قرارداد 
تعرفه های  تمام  قرارداد  این  طبق  بست. 
تخصصی پزشکی تغییر یافت و حتی گاه 
پزشک  ردیف  در  تخصصی  ردیف های 
عمومی قرار گرفت. مثلاً هزینه یک ساعت 
کاردرمانی مطابق با یک ربع ویزیت پزشک 
عمومی در نظر گرفته شد که خلاف قانون 
اقتصادی  هزینه  افزایش  به  منجر  و  بوده 

خانواده ها شده است.
جانباز دیگری که ماهانه هزینه نامتعارفی 
اعضای  از  یکی  خاص  بیماری  دلیل  به 
خانواده پرداخت می کند در اعتراض به این 
بی عدالتی به خبرنگار »دنیای هوادار« گفت: 
درحالی که طبق قانون در کتاب ارزش های 
نسبی وزارت بهداشت ردیف و کدهای تعرفه 
خدمات بهداشتی به تفکیک مشخص شده و 
هرساله به روز می شود، شاهد تغییر در ردیف 
هزینه ها و خدمات  هستیم که به شدت به 

اقتصاد خانواده فشار وارد می کند. 
وی با اشاره به این موضوع که به کرات این 
موضوع مورد انتقاد خانواده شهدا و ایثارگران 
قرار گرفته و حتی در مرکز بیمه دی بارها 
مسئولان  و  رجوع  ارباب  بین  مناقشاتی 
مربوطه به وجود آمده است، گفت: شاهدیم 

که در سایت این بیمه به نقل قول از خانواده 
اعلام  خدمات  از  رضایتمندی  ایثارگران 
 ۱5 ظرف  دارد  امکان  چطور  است.  شده 
روز از اجرایی شدن این قانون و مشکلات 
متعددی که در پرداخت هزینه ها به وجود 
آمده رضایتمندی از این طرح اطلاع رسانی 
انتقاد  این همه  از  ردپایی  ولی هیچ  شود 
و نارضایتی در جایی وجود نداشته باشد؟ 
خدمات  و  درمان  هزینه  دارد  امکان  مگر 
تخصصی با تعرفه پزشک عمومی پرداخت 
شود و ما به تفاوت آن را بیماران از جیب 
خود بپردازند و یا هزینه دارو و درمان را با 
قیمت آزاد پرداخت کنند و راضی هم باشند! 
لذا ما تصمیم گرفتیم این موضوع را رسانه ای 
کنیم تا شاید مسئولان بنیاد شهید به این 

دغدغه ما پاسخ دهند.
خانواده  از  رسیده  درخواست های  طبق 
هوادار«  »دنیای  دفتر  به  شهدا  معظم 
ازآنجایی که بیمه دی متعلق به بنیاد شهید 
است این شائبه ایجاد شده که وقتی بیمه گر 
و بیمه گذار هر دو یکی است، چه اتفاقی در 
این عقد قرارداد به وجود آمده که بیمه ایران 
می توانست هزینه درمان و ارائه خدمات به 
البته  و  پرداخت کند  به راحتی  را  بیماران 
مبالغ کلانی نیز از بنیاد شهید طلبکار بود 
درحالی که خانواده ایثارگران طرف قرارداد 
با این بیمه طبق قانون حق بیمه خود را 

پرداخت کرده بودند. الان بنیاد شهید با بیمه 
دی قراردادی را منعقد کرده است که هزینه 
درمان و ارائه خدمات بهداشتی و پزشکی 

باری بر دوش اقتصاد خانواده افزوده است. 
از مجموع سخنان مطرح شده و اطلاعات 
رسیده تنها درخواست این خانواده ها از بنیاد 
شهید این است که ابتدا بیمه دی پاسخگوی 
چرایی و علت تغییر قیمت تعرفه ها باشد و 
دلیل منطقی برای تغییر ردیف بودجه های 
درمانی از ردیف تخصصی به ردیف عمومی 
بهداشت  امر  متولیان  اگر  ثانیاً  دهد.  ارائه 
این  شفاف سازی  به  قادر  کشور  درمان  و 
قراردادهای  و  قوانین  و  نیستند  موضوع 
این  به  به رسیدگی  قادر  نیز  بنیاد شهید 
امر نیستند؛ حجت الاسلام سید محمدعلی 
شهیدی محلاتی به عنوان نماینده ولی فقیه 
در بنیاد شهید، معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید پیام دادخواهی خانواده شهدا و 
ایثارگران را مستقیماً به  مقام معظم رهبری 
ابلاغ کنند تا شاید گرهی از مشکلات آن ها 

باز شود. 
امیدواریم با گذر زمان شهدا و یاد آنان را 
این  خانواده  کنیم  باور  و  نکرده  فراموش 
عزیزان امانت و یادگاری هستند که باید از 
آنان مراقبت بیشتری صورت گیرد و امکانات 
رفاهی و خدماتی برای آنها بیش از از پیش 

فراهم شود. 

سردرگمی خانواده معظم شهدا و ایثارگران
 در پرداخت حق بیمه خدمات پزشکی

در همایش روز اصناف مطرح شد؛ 

شهرک صنفی تخصصی در البرز 
راه اندازی می شود

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت با بیان اینکه در حوزه 
صنعت مشکلاتی در همه جای دنیا وجود دارد که مختص به 
البرز راه  فروش کالا است، گفت: شهرک صنفی تخصصی در 

اندازی می شود.
به گزارش دنیای هوادار به نقل از خبرگزاری تسنیم، جهانگیر 
شاهمرادی در مراسم روز اصناف که در سالن میلاد کرج برگزار 
شد، اظهار داشت: در استان البرز ۷0 هزار واحد صنفی دارای 

پروانه کسب داریم و ۱0 هزار واحد صنفی فاقد پروانه دارد.
وی افزود: واحد های صنفی تولیدی بخش مهمی از صنوف استان 

البرز را تشکیل می دهند.
رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت با بیان اینکه در حوزه 
صنعت مشکلاتی در همه جای دنیا وجود دارد که مختص به 
فروش کالا است، بیان کرد: اصناف در این زمینه می تواند نقش 

موثری ایفا کند.
وی با بیان اینکه صنوف پیش قراولان حمایت از کالای ایرانی 
هستند، گفت: مردم به صنوف اعتماد دارند و کسبه محله امروز 
حتی در کوچکترین موارد مورد اعتماد مردم هستند و خواسته ما 

این است که صنوف کالای ایرانی را به مردم معرفی کنند.
وی با بیان اینکه فروش کالای ایرانی ثبات اقتصادی به همراه دارد، 
عنوان کرد: در بحث صنوف باید سیاست گذار تمام کشور باشیم به 

گونه ای که همه صنوف کشور از البرز الگو بگیرند.
شاهمرادی با بیان اینکه ایجاد شهرک تخصصی صنوف در البرز 
پیگیری می شود، گفت: حمایت از شهرک صنفی در شیخ آباد 

نیازمند کمک استاندار البرز و دستگاه قضایی است.
رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان البرز با بیان اینکه در 
شرایط کنونی عدم ثبات به دلایل مختلف وجود دارد، گفت: تمام 
دستگاه های اجرایی و نظارتی به خروج از این شرایط کمک کنند 

و این شرایط نیازمند همدلی و وحدت است.

یادداشت

توحید  وانشانی
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نخست گوچی، حالا هم سردار...
خداحافظی با دل پرُ
و دست های خالی

محمدحسین سیفی - بعد از پایان کار ایران در جام جهاني 
۲0۱۸، فوتبال ما با وجود عملکرد تحسین برانگیزش در روسیه، 
روز هاي آرامي را سپري نمي کند. تنها یک روز پس از بازي با 
پرتغال بود که کارلوس کي روش هرچه در این سال ها به دل 
گرفته بود را یک جا نثار منتقدانش کرد. اما او تنها دلگیر شده این 
جام جهاني نبود. یک روز از مصاحبه آتشین کي روش نگذشته 
بود که طي پیامي رضا قوچان نژاد و پس از وي هم سردار آزمون 

از بازي هاي ملي خداحافظي کردند.
در صحبت هاي رضا قوچان نژاد، ناراحتي هایش میان عزت سر 
بالایي که همواره داشته است و در پیامش هم یافت مي شد، گم 
بود و هرکس پیام را مي خواند، تنها خاطرات خوش گل هاي 
ماندگار گوچي به کره جنوبي، قطر، بوسني و... برایش زنده مي 
شد. اما در جایي که سخن »شخصیت« و »غرور«اش به میان 
آورد، پر واضح بود که دلخور است. دلخور از اینکه در روسیه ۱ 

دقیقه هم به میدان نرفته است.
درست است که تنها کي روش مي توانست بهترین تصمیم را 
بگیرد، اما شم گلزني گوچي بر کسي پوشیده نیست و در دقایقي 
که ما نیاز به گل داشتیم، مي توانست باز هم مانند گذشته دست 
ایران را در حساس ترین دقایق حساس ترین بازي هاي ها بگیرد. 
با این همه، اگرچه مي توانست چند سال دیگر هم براي ایران به 
میدان برود، اما با توجه به سن اش دور از ذهن نبود که طي همین 

سال ها از فوتبال ملي خداحافظي کند.
در نقطه مقابل این خداحافظي آرام اما، خداحافظي سردار آزمون 
۲3 ساله نقل محافل شده است. پس از دیدار برابر مراکش و آن 
فرصت سوزي هاي سردار بود که سیل عظیم انتقادات روانه او 
شد تا جایي که او از همان روسیه ساز خداحافظي از تیم ملي 

را کوک کرده بود.
هرچند دلیلي که در پیامش بیان کرد، بیماري مادرش بود و 
تصمیم گرفته است بیشتر در کنار خانواده اش باشد. دلیل اش 
هرچه باشد به خود سردار مربوط است، اما فراموش نکنیم که 
در فوتبال امروز رسانه ها جزئي از فوتبال شده اند و با حملات 
شان مي توانند یک شخصیت را از کار برکنار کرده یا بر سر 

کار بیاورند. 
سردار تازه در ابتداي راه است و اگر مي خواهد در فوتبال بزرگ 
و بزرگتر شود، باید انتقادات بزرگتر را هم به جان بخرد. با اینکه 
سردار آزمون حرف از بازگشت دوباره به تیم ملي را زده است، باید 
دید کارلوس کي روش که ثبات تصمیم گیري اش زبان زد خاص 

و عام است، چه واکنشي نشان خواهد داد.

یادداشت

جام جهانی ۲0۱۸ روسیه 
وارد فاز جدیدی شد؛ مرحله 
یک هشتم نهایی و آغازی 
بر اشک ها و لبخندهای به 
نبردها.  از  ماندنی پس  یاد 
دیگر  روسیه  که  هرچند 
برای »ما« تمام شده به نظر 
اما  گویا میدان  می رسد، 
نظری  تنگ  و  دشمنی  ورزی،  کینه  برای جولان 
برخی دوستان تازه آغاز شده است. همان افرادی را 
می گوییم که از یک ماه تا روزهای واپسین آغاز جام، 
از هیچ تلاشی برای ایجاد حاشیه در اردوی تیم ملی 
فروگذار نکردند. همان هایی که دیگر آمار سقوط تیم 
هایشان به دسته های پایین تر از دستمان در رفته 
است؛ همان هایی که سالیان دراز در رسانه ملی با 
جیب خالی و پزعالی عنوان و برچسب »کارشناس« 

را یدک می کشند. 
همان هایی که روزی روزگاری در مستطیل سبز 
ساق  به  ملتی  یک  دل  کردند؛  می  جادوگری 
پای آن مرد خوش بود؛ جادوگری که در چمن 

را می گوییم. همه  پوشید! آن ها  »هشت« می 
و همه شان بدون کوچکترین رودربایستی های 
معمول تا می توانستند چوب لای چرخ تیم ملی، 
بازیکنان و در راس آن ها »کارلوس کی روش« 
گذاشتند. بد نیست که قبل از صحبت های پایانی 
ارجاع کوتاه به گذشته نه  و نتیجه گیری، چند 

چندان دور داشته باشیم.

جام جهانی 2006 آلمان
»برانکو  هدایت  تحت  کشورمان  فوتبال  ملی  تیم 
ایوانکوویچ« به جام جهانی ۲00۶ راه پیدا کرد. با 
»پرتغال«، »مکزیک« و »آنگولا« هم گروه شدیم؛ 
انتظار  از  بسیار ضعیف و دور  نمایش  از سه  پس 
شاگردان برانکو که با وجود مهره هایی چون »رحمان 
رضایی«، »یحیی گل محمدی«، »حسین کعبی«، 
کیا«،  مهدوی  »مهدی  زاده«،  بختیاری  »سهراب 
»جواد نکونام«، »علی کریمی«، »وحید هاشمیان«، 
»آندرانیک تیموریان«، »علی دایی« و ... که هرکدام 
به نوعی یک نسل  شان اسم و رسمی داشتند و 
طلایی محسوب می شدند، اختلافات، انتقادات و 

فشارها بر تیم ملی و سرمربی وقت بیش از پیش 
شد. بخش گسترده ای از منتقدان بر عدم »کاریزما« 
و قاطعیت برانکو ایوانکوویچ در قامت یک سرمربی 

اشاره داشتند.
از علی دایی که با نمایش ضعیف و پرانتقادی - 
که البته اصلا موقعیتی برایش ایجاد نمی شد - و 
برانکویی که او را تعویض نمی کرد گرفته تا جادوگری 
که بر ساک تیم ملی پس از تعویض، لگد زد و طبق 
نظم و قانون با او رفتار نشد! جادوگر حتی پا فراتر 
گذاشت و پس از حذف و بازگشت در هواپیما رو 
در روی »مازیار ناظمی« گفت:»من مصدوم بودم، 
هر مربی اگر به کارش اعتقاد داشته باشد اصلا من 
رو بازی نمی داد! آقای برانکو خیلی حرف ها زدند، 
چرا الان به کشور برنگشتند...؟« همه و همه دلایلی 
بگیرد؛  قرار  برانکو مورد حملات متعددی  تا  شد 
مرد کراوات حتی حاضر نشد تا با سایر عوامل و 
بازگردد و پاسخگوی  ایران  به  بازیکنان تیم ملی 
افکار عمومی باشد. فکر می کنم با یک مرور ساده 
به این نتیجه برسیم که تنها صحنه ای که از تیم 
ملی ایران در جام جهانی ۲00۶ یادمان مانده است، 

لحظه ای است که علی کریمی توپ را با قلدری 
از کریستیانو رونالدو گرفت؛ همین و همین! یک 
توپ گیری ساده از یک بازیکن بزرگ، بازی بدون 
ساختار و شلخته در فاز تدافعی و تهاجمی، تحقیر 
مقابل مکزیک و پرتغال، نداشتن حتی ۲ موقعیت 
خطرناک و عدم توانایی در کسب سه امتیاز حتی 
جام جهانی  از  ما  دستاوردهای  آنگولا،  مقابل  در 

۲00۶ آلمان بود!

امروز؛ جام جهانی 2018 روسیه
۱۲ سال پس از اتفاقات کذایی سال ۲00۶، تیم ملی 
فوتبال کشورمان تحت هدایت »کارلوس کی روش« 
باز هم به جام جهانی آمده بود. این بار اما متفاوت؛ 
متفاوت تر از هر زمان دیگری؛ با گروهی به معنای 
»اسپانیا«.  جهان؛  قهرمان  »مرگ«.  کلمه  واقعی 
قهرمان جام ملت های اروپا؛ »پرتغال« و قهرمان قاره 
آفریقا؛ »مراکش« رقبای ما در گروه B جام جهانی 

۲0۱۸ روسیه بودند. 
یاد  به  را  ها  رقابت  شروع  تا  کشی  قرعه  زمان  از 
بیاورید. از انواع جوک سازی ها، تمسخرها و حتی 

گاها آرزوی شکست تیم ملی برای تحقیر کی روش 
از سوی بعضی هواداران رنگی در فضای مجازی! تا 
»کارنشناسان« همیشه در صحنه؛ تنها مقایسه فضای 
حاکم بر فوتبالی ها و جامعه در قبل و بعد از بازی ها 
گویای تاثیر و توانایی های بالای بازیکنان و کادرفنی 
تیم ملی است. »ایران« در سخت ترین قرعه تاریخ 
اش توانست بهترین عملکردش را در این رقابت ها 
به ثبت برساند. جایی که در بازی آخر و حتی ثانیه 
های واپسین اگر توپ »مهدی طارمی« تنها چند 
اینچِ لعنتی آن طرف تر بود، امید به صدرنشینی در 

آن زنده بود.
سه بازی خاطره انگیز روسیه را به یاد بیاورید؛ موقعیت 
و »علیرضا جهانبخش« در  آزمون«  های »سردار 
دیدار نخست، موقعیت های از دست رفته در برابر 
»اسپانیا« و »پرتغال«، لایی های بامزه بازیکنانمان 
به اروپایی های پر سر و صدا و سیو پنالتی از بهترین 
بازیکن حال حاضر دنیا و شاید تاریخ! همه این صحنه 
ها، لحظاتی است که تا سال های سال در فضای 
مجازی، تلویزیون ملی و موبایل ها می چرخد. ما از 
کارلوس و مردانش آموختیم که می توان در گروه 
مرگ ایستادگی کرد و اگر کمی شانس هم داشته 

باشیم از آن برهیم به »زندگی« برسیم. 
هدف نگارنده، انتقادات یک جانبه به سمت برانکو، 
و  رضایی  حاج  امیر  کریمی،  علی  خدادعزیزی، 
منتقدان تیم ملی و کارلوس کی روش نیست؛ بلکه 
تا حد امکان بررسی منطقی و عقلانی اوضاع تیم 
ملی و شرایط فوتبال مان در چند سال اخیر است؛ 
هیچ سرمربی بزرگی در طول تاریخ غیرقابل نقد و 
بدون اشتباه نبوده است؛ کی روش هم از این قاعده 
مستثنی نیست؛ مسلما مایی که در فاز دفاعی از 
سوی فیفا بهترین تیم مرحله گروهی شناخته می 
شویم و تحسین جهانی را بر می انگیزیم، دوست 
این حد خنثی  تا  هم  تهاجمی  فاز  در  که  داریم 
نباشیم و بهتر از این ها عمل کنیم؛ درست مثل 
ژاپن که خوب هم حمله می کند! اما اساسا مقایسه 
فوتبال ما با ژاپن یک شوخی خنده دار است! کسی 
که کوچکترین پژوهش و مطالعه ای از سرزمین 
دهه  دو  های  گذاری  سرمایه  و  ها«  »سامورایی 
اخیرشان در فوتبال خبر داشته باشد، اساسا هیچ 
های  »آکادمی  زند.  نمی  را  وقت همچین حرفی 
»زمین  استاندارد«،  های  »استادیوم  شمار«،  بی 
فراوان«،  »اسپانسرهای  مناسب«،  های  تمرین 
»بازی های تدارکاتی« و »مراحل آماده سازی« آن 
ها کجا؛ »بازی های لغو شده«، »تحریم نایکی«، 
»نداشتن امکانات و زمین مناسب«، »پول و اسپانسر 
محدود« و ... ما کجا؟ بدیهی است که هرچقدر پول 

بدهی آش می خوری!

ایگور کولاکوویچ در پاسخ 
خبرنگاران  پرسش  به 
مبنی بر اینکه چه کسی 
معروف  سعید  جانشین 
می شود گفت: نمی دانم 
می  همه  ایران  در  چرا 
معروف  سعید  خواهند 
ولی  کند!  خداحافظی 
این پاسخ سوال رسانه ها نیست و آقای سرمربی 
فرا فکنی کرده است چون ایرانیان نه تنها مخالف 
ورزشی  محافل  تمام  نقل  بلکه  نیستند،  معروف 
از پنجه طلایی والیبال آسیاست. مردی  تمجید 
که به ویژه در این دوره از لیگ ملل در اوج پختگی 
پاس داد و بازیکنان گمنامی چون صابر کاظمی و 

مرتضی شریفی را ستاره ساخت و علی شفیعی را 
به پرواز درآورد، آنگونه که این بازیکن خوش پرش 
و خوش دست در نخستین حضورش در تیم  ملی 
مورد توجه تیم های فرانسوی و ایتالیایی و ترکیه ای 
قرار گرفت. همه به خصوص اهل فن و نظر ستاره 
سازی را مرهون لیدر توانای تیم ملی می دانند، ولی 
تفاوت ما ایرانی ها با مرد مونته نگرویی در این است 
که پیچش مو می بینند! آن ها می خواهند خیالشان 
از بابت داشتن پاسوری شایسته بعد از معروف تخت 

باشد، کجای این ایده ایراد دارد؟
شما که از فلاحت خواه و جواد کریمی به عنوان دو 
جانشین پاسوری نام می برید، چرا این دو پاسور 
بلند بالا و خوش قواره را در لیگ جهانی بکار نگرفته 
اید؟ چرا فقط به شریفی و تا حدودی کاظمی توجه 

افراطی داشتید؟ ما بارها این دو جوان خوب را 
مورد ستایش قرار داده ایم، اما این نباید به معنی 
نادیده گرفتن میثم صالحی، امیر اسفندیار و 
بهترین  مجرد  باشد.  مجرد  اصغر  علی  حتی 
مدافع وسط نوجوانان جهان و آسیا فقط یک 
امتیاز آن هم  به عنوان یار تعویضی با معروف 

در دفاع کناری وارد زمین شد. نگرانی ما سعید 
معروف نیست! نگرانیم که بازیکنانی که در کوران 
 مسابقات بین المللی الفبای قهرمانی را آموخته اند 
مورد کم لطفی قرار بگیرند. ما که دهم شدیم چه 
فرقی می کرد که دوازدهم شویم و با جوانانمان به 
پیش می رفتیم. ایتالیا به چند جوان خود بها داد و 
صعود نکرد و دنیا برایش آخر نشد چون مقصد غایی 

همه تیم مسابقات قهرمانی مردان جهان است.

سرمربی بلژیک: باید اکنون آماده بازی با ژاپن باشیم
روبرتو مارتینز، پس از بازی مقابل انگلیس در گفت:»این پیروزی نتیجه عملکرد 

خوب تیمی بود. نمی توان همیشه طرح یک سناریوی ایده آل را داشت زیرا می 
بینید که اکنون کشورهای بزرگی ضعیف کار کرده اند و حتی حذف شده اند. ما با 

ژاپن روبرو خواهیم شد و باید برای آن بازی آماده شویم.«

سرمربی انگیس: مهم ترین بازی دهه جاری مان در راه است
ساوتگیت، سرمربی تیم ملی انگلیس پس از دیدار با بلژیک گفت:»فکر می کنم که 

بلژیک در بسیاری از مقاطع بازی بهتر بود. این یک دیداری بود که می خواستیم در 
آن پیروز شویم اما بازی ما برابر کلمبیا، مهم ترین بازی دهه انگلیس است و باید از 

محافظت بازیکنان کلیدی خود اطمینان حاصل می کردیم.«

پکرمن: نگران وضعیت رودریگز برای بازی با انگلستان هستم
به گزارش دیلی میل، پکرمن گفت:»نگران وضعیت خامس هستم. تا دیروز به طور 

عادی تمرین کرد. در تمرین آماده بود و در تمرین آخر مشکلی در او وجود نداشت. 
اما حالا نمی دانم وضعیت او چه می شود.  ناراحت کننده بود که او زود مجبور به ترک 

زمین شد. او کیفیت زیادی به ما می بخشد.«

سرمربی لهستان: تلخی حذف از جام جهانی شیرین نمی شود
سرمربی لهستان از انگیزه شاگردانش برای غلبه در برابر ژاپن گفت:»پس از دو 

بازی ناموفق، این پیروزی می تواند کمی هواداران فوتبال لهستان را خوشحال کند؛ 
اما این چیزی نیست که ما در جام به دنبال آن بودیم، این پیروزی نمی تواند 

تلخی دو شکست در دو بازی اخیر را حذف کند.«

سرمربی ژاپن: شایسته صعود از مرحله گروهی بودیم
آکیرا نیشینو، سرمربی تیم ملی ژاپن پس از شکست شاگردانش در برابر لهستان که 

مانع صعود سامورایی ها نشد، گفت:»ما قبلا هم در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
بوده ایم و تجربه اش را داریم. ما قطعاً شایسته صعود بودیم. در این بازی هم بیش ترین 

تلاش خود را انجام دادیم، اما حریف قدرتمندی داشتیم.«

قضاوت دیدار فرانسه و آرژانتین به فغانی رسید
علیرضا فغانی، داور بین المللی کشورمان بعد از قضاوت دو دیدار حساس جام 

جهانی یعنی مکزیک-آلمان و صربستان-برزیل، حالا دیدار حساس روز شنبه فرانسه 
و آرژانتین از چارچوب مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی را با تیم داوری متشکل 

از علیرضا فغانی، رضا سخندان و محمد رضا منصوری قضاوت خواهند کرد.

از تهران تا مسکو
بعضی ها داغشو دوست دارن 

یانوزای، برترین بازیکن دیدار انگلیس-بلژیک شد
دیدار تیم های انگلیس و بلژیک که به پیروزی ۱-0 بلژیکی ها انجامید، عدنان 

یانوزای، وینگر جوان این تیم با شوتی زیبا و کات دار تک گل تیمش را به ثمر رساند. 
طبق اعلام فیفا، عدنان یانوزای با گلی که به ثمر رساند به عنوان برترین بازیکن 

دیدار تیم های انگلیس و بلژیک برگزیده شد.

ما  و  ایگور  و  کاپیتان سعید!

توپ و تور

برانکو ایوانکوویچ در مصاحبه ای جدید که منتشر شد کی 
روش را مورد انتقاد قرار داد. بعد از این مصاحبه، کی روش 
واکنش نشان داد و گفت:» همیشه ایشان در تلاش بوده اند 
که سطح علمی و تحصیلات بالای خود را به نمایش بگذارند 
و بنده هم این را می گویم که این بسیار قابل احترام است. 

البته مساله ای که درباره آن صحبت می کنیم کاراکتر، 
صداقت، اخلاق مداری، وجاهت انسانی و شجاعت یک مرد 
است. اگر شخصی تحصیلات بالا دارد، این مساله ضامن 
اینکه او از لحاظ صداقت، شجاعت و وجاهت یک شخص 

قابل قبول خواهد بود، نیست.«

کی روش: آقای برانکو تحصیلات، وجاهت را نشان نمی دهد!

برد پردردسر بسکتبال ایران برابر قطر
تیم ملی بسکتبال ایران در یک بازی سخت و پرهیجان موفق شد 

قطر را شکست دهد.
در چارچوب رقابت های انتخابی جام جهانی ۲0۱۹، روز گذشته تیم 
ملی بسکتبال ایران در سالن الغرافه میهمان قطر بود. در حالی که در 
بازی رفت ایران با اختلاف ۴0 امتیازی بر حریفش غلبه کرده بود و 
به نظر می رسید کار سختی برای تکرار این برد در دور برگشت هم 

نداشته باشد، بازی به شکل متفاوتی پیش رفت.
شاگردان مهران شاهین طبع بازی را خوب آغاز نکردند. با اینکه 
تمامی ستاره ها از جمله حامد حدادی و صمد نیکخواه بهرامی در 

زمین حضور داشتند، ایران در کوارتر نخست فقط ۹ امتیاز گرفت.
استارت آسمان خراش های ایرانی در نیمه دوم قدرتمندانه بود و 

نتیجه در پایان کوارتر سوم با اختلاف یک امتیاز رقم خورد.
در کوارتر چهارم بازیکنان ایران بعد از اینکه چند امتیاز عقب افتادند، 
عصبی شدند. کار به جایی رسید که حامد حدادی هنگام تعویض 

پیراهن خود را پاره کرد!
با چند تعویض در ترکیب ایران بار دیگر شاگردان مهران شاهین طبع 
به بازی برگشتند. در لحظات پایانی، بازی با اوج حساسیت پیگیری 
می شد و در نهایت با ذکاوت ارسلان کاظمی در فاصله یک ثانیه به 

پایان ایران توانست ۷۷ بر ۷5 به برتری برسد.

پدیده والیبال به لیگ ترکیه پیوست
پدیده تیم ملی والیبال به عنوان دومین بازیکن ایرانی به تیم زراعت 

بانک ترکیه پیوست.
یکی از پدیده های والیبال ایران در لیگ ملت های ۲0۱۸ صابر 
کاظمی بود که در پست پشت خط زن توانست قابلیت های خود 
را ثابت کند. این بازیکن ۱۹ ساله که سال قبل در ترکیب تیم ملی 
نوجوانان به میدان می رفت، با اعتماد کولاکوویچ در خیلی از بازی 
ها به میدان رفت و حتی می توان گفت دقایق بیشتری از امیر غفور 

باتجربه بازی کرد.
اعتماد کولاکوویچ و بازی های نسبتا درخشان این بازیکن جوان 
باعث شد او خیلی زود مورد توجه تیم های خارجی قرار بگیرد و 

لژیونر شود.
صابر کاظمی با قراردادی یک ساله به تیم زراعت بانک ترکیه پیوست 

که یکی از باشگاه های بزرگ این کشور محسوب می شود.
پیش از این هم فرهاد قائمی، دریافت کننده قدرتی و باتجربه والیبال 
ایران به این تیم ترکیه ای پیوسته بود و فصل آینده شاهد حضور ۲ 

بازیکن ایرانی در ترکیب زراعت بانک خواهیم بود.
این روزها تب حضور بازیکنان ایرانی در لیگ های اروپایی بسیار 
بالا گرفته و باید در انتظار لژیونر شدن تعدادی دیگر از ملی پوشان 

کشورمان باشیم.

شاهین طبع:  قول قهرمانی نمی دهم!
سرمربی تیم ملی بسکتبال گفت: تیم دوم ما آینده های بسکتبال 

محسوب می شوند؛ اما از نظر من تیم باکیفیتی نیستند.
مهران شاهین طبع گفت: به بازیکنان هم گفتم. این میزان آمادگی 
فعلی برای بازی های آسیایی اصلا کافی نیست. در بازی های 
اینچئون اجازه ندادند بازیکنان تبعه بازی کنند؛ اما در این دوره 
اکثر تیم ها یار خارجی تبعه کردند. بازی های آسانی در پیش 
نداریم و باید خیلی بهتر شویم. اگر واقع بینانه نگاه کنیم نیاز به 
آ رامش و تمرین بیشتری داریم. باید خیلی کار کنیم تا به آمادگی 
کافی برسیم. بعد از بازی های آسیایی هم پنجره چهارم بلافاصله 
آغاز می شود و همه می خواهند خودشان را آماده کنند. باید در 
این شرایط اقتصادی کاری کنیم که بازی های تدارکاتی بیشتری 

انجام دهیم.
وی افزود: اگر بیاییم و راحت بگوییم که در بازی های آسیایی 
قهرمان می شویم، بیشتر تبلیغاتی است. من می گویم ظرفیت 
تیم ملی بالاست و باید در طول مسابقه همه چیز طبق روال 
پیش برود. در دوره قبلی در بازی نیمه نهایی مقابل قزاقستان 
از نظر من کمی  فینال رسیدیم.  به  به دشواری  لنگ زدیم و 
نگرانی همیشه خوب است و بازیکنان هم باید این را در نظر 

داشته باشند.

جمشید حمیدی

امان از حافظه کوتاه ما ایرانیان...

»تاریخ« قضاوت می کند!

مهدی تیموری



شماره 64 - شنبه 9 تیر 97 4
جهانی  جام  در  روش  کی  شاگردان  درخشش 
۲0۱۴ و آن بازی درخشان مقابل آرژانتین باعث 
شد تا کی روش در تیم ملی دوباره بماند تا زنده یاد 
عباس عبدالملکی برای قهرمانی تیم مربی پرتغالی 
در جام ملت های آسیا تیتر بزند: » طلسم 3۹ ساله 

شکسته می شود؟«. اما درخشش بیش از پیش 
تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی روسیه و 
تمدید کارلوس کی روش با تیم ملی کشورمان این 
حسرت را در ذهنمان تداعی می کند تا ما بگوییم: 

»طلسم ۴3 ساله شکسته می شود؟« 

»طلسم 39 ساله شکسته می شود؟«

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

مثال   - سیفی  محمدحسین 
سکه«  یک  روي   ۲« قدیمي 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي 
بود.  اسپانیا  برابر  چهارشنبه شب 
به  بازي  از  پیش  تا  که  مردمي 
هم  گل  سه  اختلاف  با  شکست 
همه  بازي  پایان  بودند،  راضي 
حسرت بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي 
پریدند تا لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با 
عزت اللهي دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور 
و حضور بد موقع VAR آب پاکي را روي دست شان 
ریخت. انگار که در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما 
به اسپانیا ببازیم. ولي هرچه بود، خوب یا بد، خاطره شد. 
لایي وحید امیري به جرارد پیکه ماندگار شد و نمایش 
دیدار  کنار  تاریخ  در  و  رفت  ایران  یوزپلنگان  دلچسب 
با آرژانتین در »بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت 

آرزوي دیرین ما در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در 
دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار نکرده است و این 

مقابل پرتغال شکست خواهد بار هم 
خورد. آن ها که در بي منطق 
دنبال  دنیا  ورزش  ترین 
مي  منطق 
 ، ند د گر
معتقدند 
ع  فا د
ن  د کر
جلوي 

پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي خواهیم، همان 
اتفاقات بازي برابر بوسني تکرار خواهد شد. اما آن ها که با 
قلب شان فوتبال مي بینند و کنار ملي پوشان پاي تلویزیون 
نفس نفس مي زنند، بعد از گذشت دو بازي حالا به ساق 
هاي خستگي ناپذیر »وحید امیري« و »مهدي طارمي« و 
»علیرضا جهانبخش« میدان داري »سعید عزت اللهي« و 
»امید ابراهیمي« پرواز هاي بي پایان »پورعلي گنجي« و 
»سردار آزمون« و البته نگهباني »علیرضا بیرانوند« ایمان 

کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 
این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 

دلپذیري است.
دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در خط مقدم 
پرتغال فقط »کریس رونالدو« است که مي جنگد و 
متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است ۲ بازي قبلي 
را تنهایي براي پرتغال در آورده است و گزافه نیست اگر 
بگوییم با »لشگري یک نفره« مصاف خواهیم داشت. 
اما نکنه قابل تامل این مساله که باعث خوش بیني ما 
در راه دست یابي به رویاي شیرین ما یعني صعود از 
مرحله گروهي مي شود، »کارلوس کي روش« است. به 
گواه ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي روش بوده 
است که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد 
آورده است و در دنیا، جزو تنها کساني 
خوبي  به  را  رونالدو  که  است 
خود  اینکه  با  شناسد.  مي 
سرمربي کشورمان چیزي 
از این مساله بروز نمي 
دهد و تنها به ستایش 
رونالدو مي پردازد و با 

فرض اینکه اي شناخت جو رسانه اي بیش نباشد، کي 
روش یک بار با مهار لیونل مسي آماده ۲0۱۴ نشان داد 
که بدون شناخت مستقیم هم راه از کار انداختن ستاره 

ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت آمیز 
فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین 
آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را 

فوتبال  کارنامه  بر 
زده است و حالا 
یک  چه  اگر 
غیر  ماموریت 
از  ممکن دیگر 
ماموریت  سه 

غیر ممکن ما در 
این جام جهاني باقي 

مانده است، اما تا همین 
گل  ملي  تیم  هم  جا 

کاشته است.
از  را  »سارانسک«  نام 
حالا به خاطر بسپارید تا  
در  شوق  اشک  با  امشب، 

دفتر خاطرات فوتبالي تان 
از  کنید.  یادداشت  رنگ  پر 
یک چیز مطمئن ایم آن هم 
این که پس از بازي، برنده یا 
خداي نکرده بازنده، با سر 
بدرود  را  سارانسک  بالا 

خواهیم گفت.

روز: شنبه 9 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  فیشت - شهر: سوچی
پسران سانتوس در اندیشه 
خواباندن مچ »پنجه آبی«

اروگوئه - پرتغال

اروگوئه ای ها همیشه و در تمام 
اند  داده  نشان  جهانی  جام  ادوار 
نام  کنار  در  آن هستند  لایق  که 
شود.  یاد  ها  آن  از  بزرگ  های 
هنوز خاطره تیم عجیب و دوست 
داشتنی آن ها در سال ۲0۱0 از 

یادها نرفته است.
ناتوانی  با وجود  تابارز نشان داده که  اسکار  نیز  امسال 
جسمی خودش، تیمش در زمین از توانایی های بسیار 

بالایی برخوردار است.
اروگوئه ای ها که در بازی اول مقابل مصر تا دقایق پایانی 
موفق به گشودن دروازه نشدند، به لطف ضربه سر مدافع 

جوانشان خیمنز سه امتیاز ارزشمند را کسب کردند.
در بازی دوم آن ها عربستان را نیز با نتیجه ای مشابه 
شکست دادند. بازی ای که در آن اصلا خوب نبودند اما 

توانستند نتیجه ی لازم را کسب کنند.
اما قبل از بازی سرنوشت سازشان مقابل روسیه میزبان، 
جام  که  داشت  اذعان  اش  خبری  کنفرانس  در  تابارز 
جهانی عرصه خودنمایی نیست و صرفا نتیجه گرفتن 
داد  او هشدار  اما  است.  مهم 
روسیه  مقابل  تیمش  که 
تنها به فکر کسب نتیجه 

نخواهد بود.
همین 

هم  طور 
و  شد 
با  ها  آن 
اقتدار 
و با 

برتری 3-0 در برابر میزبان مسابقات به عنوان تیم اول 
گروه و با ۹ امتیاز کامل صعود کردند.

نکته حائز اهمیت در مورد آن ها این است که تنها تیم 
باقی مانده در مسابقات هستند که هنوز گلی را دریافت 
نکرده اند و این مهم را مدیون زوج خط دفاعشان یعنی 
دیه گو گودین کهنه کار و خیمنز جوان و پرانرژی هستند 
که در عرصه ی باشگاهی نیز در باشگاه اتلتیکو مادرید 

هم بازی هستند.
البته حضور کاوانی و سولرز دو تن از بهترین مهاجمین 
حال حاضر در دنیا در نوک خط حمله آن ها نیز باعث 
می شوند هر تیمی از رویارویی با با آن ها با هراسی از 
پیش تعیین شده پا به میدان بگذارد. آن ها در مرحله 
یک هشتم باید مقابل پرتغال و کریستیانو رونالدو قرار 

بگیرند.
پرتغالی ها که در گروه مرگ کنار اسپانیا، ایران و مراکش 
قرار داشتند تا حدود زیادی با خوش شانسی توانستند به 

این مرحله راه یابند.
آن ها در بازی ابتدایی خود مقابل اسپانیا 3-3 مساوی 
کردند. البته این نتیجه را به طور کامل و واضح مدیون 
کاپیتان و فوق ستاره خود یعنی کریستیانو رونالدو بودند. 
او سه گل زد تا مانع پیروزی اسپانیایی ها شود و یک 

امتیاز برای کشورش به ارمغان آورد.
توسط  زود  مراکش خیلی  مقابل  بازی دوم  در  پرتغال 
رونالدو به گل رسید اما در ادامه مسابقه تنها شانس و 
درخشش دروازه بانشان روی پاتریشیو بود که باعث شد 

بتوانند سه امتیاز کامل را بدست بیاورند.
مقابل  در حالی  گروهی  مرحله  پایانی  بازی  در  ها  آن 
ایران قرار گرفتند که می دانستند یک تساوی هم باعث 
صعودشان می شود اما اگر صدرنشینی را می خواهند 

حتما باید پیروز باشند.
به  ایران  برابر  در  گروه،  این  دیگر  تیم  دو  مثل  ها  آن 
مشکل برخوردند و نتوانستند موقعیت های زیادی را 
خلق کنند. نهایتا در ثانیه های پایانی نیمه اول 
بود که ضربه زیبای کوآرشما دروازه ی 

بیرانوند رو گشود.
بازی  پایانی  دقایق  در  اما 
پرتغال تنها چند میلیمتر با 
حذف فاصله داشت. آن 
نقطه  روی  از  ابتدا  ها 
را  تساوی  گل  پنالتی 

دریافت کردند و سپس در واپسین ثانیه ها ضربه مهاجم 
ایران مهدی طارمی با اختلافی بسیار اندک از کنار دروازه 
به بیرون رفت. ضربه ای که اگر به گل تبدیل می شد 
به معنای آن بود که ایران به عنوان صدرنشین صعود 
خواهد کرد و پرتغال به عنوان تیم سوم گروه راهی خانه 

خواهد شد.
بازی  هشتم  یک  مرحله  در  اکنون  ها  پرتغالی  نهایتا 
سختی را مقابل نماینده آمریکای جنوبی خواهند داشت. 
خط دفاعی اروگوئه به همان اندازه ای کار را برای رونالدو 
و کوارشما و غیره سخت خواهد کرد که سیستم دفاعی 

داده  انجام  ایران 
بود.

همچنین 
موقعیتی  اگر 
مشابه موقعیت 
نصیب  طارمی 

سوارز و یا کاوانی 
شود، احتمال اینکه 

حذف  گل  به  تبدیل 
به  شود  پرتغال  کننده 
مراتب بیشتر خواهد بود.

امید  سانتوس  فرناندو 
بازی  این  در  که  دارد 
خوب  روز  در  کریستیانو 

خودش باشد و باز هم مانند 
اسپانیا،  مقابل  دیدارشان 
و  چرا  و  چون  بی  ستاره 
لقب  تیمش  نجات  فرشته 
بگیرد. اما رونالدو خوب می 
داند که بازی کردن مقابل 

و  گودین  دفاعی  زوج 
چقدر سخت  خیمنز 

و جانکاه است.
آن ها کاملا به 
بازی او واقف 
هستند و می 
دانند چگونه 

خطر او را 
خنثی کنند.

یادداشت

نمایش سیاستمدارانه »سه شیرها«
مقابل »شیاطین سرخ«

»چرچیل بازی«
ایمان عظیمی - پیش از شروع رقابت های جام جهانی، 
کارشناسان و صاحب نظران فوتبال این طور پیش بینی می 
کردند  که بازی بلژیک و انگلستان در مرحله گروهی رقابت 

ها از بازی های جذاب به شمار خواهد آمد.
اما با حذف زود هنگام تونس و پاناما به قولی »همه رشته ها 
پنبه شد«. پیش بینی ها از صعود آسان انگلستان و بلژیک 
به دور بعد حکایت می کرد و همانطور هم شد. »شیاطین 
سرخ« و »سه شیرها«  با سری بالا که نشانی از  قدرتشان 
بود به راحتی هر چه تمام تر و پس از بازی دوم به مرحله 
بعد صعود کردند. بازی سوم اما، تشریفاتی نبود. دو تیم 
برای قرعه بهتر در مرحله بعد با هم می جنگیدند. برای 
دوم شدن. برای وا دادن در مقابل یکدیگر و باخت در میدان 
مسابقه می دادند. سیاست دوم شدن  انگلیس و »گرت 
ساوتگیت« با بازیکنان جوان تر و گمنام تر به نسبت تیم 
پر ستاره بلژیک بیشتر توجیه کننده این نوع نگاه بود. او با 
ترکیب دوم خود و بدون حضور »هری کین« و با »جیمی 
واردی« در مقابل شاگردان »مارتینز«  صف آرایی کرد. آن 
ها توپ را به هم تعارف می کردند تا نتیجه را واگذار کنند. 
در نهایت »عدنان یانوزای« با توانایی خود توانست شیرین 
ارمغان  به  انگلیسی  برای چرچیل صفتان  را  ترین باخت 
بیاورد. انگلیسی ها نیک می دانستند یا گمان می کردند 
که می دانند که اگر بعنوان تیم دوم صعود کنند در مراحل 
بعدی با قرعه بهتری رو به رو خواهند شد و پس از گذشت 
بیش از نیم قرن می توانند برای مرتبه دوم قهرمان جهان را 

در دسترس خود ببینند .
اما در مرحله یک هشتم رقیب به مراتب سخت تر و زهر 

دار تری به نسبت بلژیک که با »ژاپن« دیدار می 
کند نصیبشان شده. انگلیسی ها با میراث داران 
»کارلوس والدراما« زرد های کلمبیا بازی خواهند 
کرد و با »خامس رودریگز« و »فالکائو« پنجه به 

پنجه خواهند شد. بلژیکی ها اما با ژاپنی دیدار می 
کنند که با خوش شانسی به مرحله بعد صعود کرده و 

نمی تواند حریف سرسختی برای شیاطین محسوب شود. 
این امکان وجود دارد که »چرچیل بازی« فرزندان ملکه 
به ضررشان تمام شده و با تفرعنی آکنده در برابر حریف 
ظاهر شوند  تا بازی از پیش برده خود را با شکست به اتمام 
برسانند؛ اما اگر از سد کلمبیا بگذرند در مراحل بعد با قرعه 
های بهتری به مراتب با بلژیک رو به رو خواهند شد. به نظاره 
خواهیم نشست که آیا حیله بریتانیایی ها کارساز خواهد 
بود یا باز هم بعنوان اولین حذف شدگان بزرگ جام از این 

تورنمنت خداحافظی خواهند کرد؟

یادداشت
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شاید فوتبال آلمان به یک همچین زلزله شدیدی نیاز داشت. آن ها از جام ۲00۲ 
که تا فینال رسیدند و مغلوب برزیل شدند، نسل جدیدی را پرورش دادند که 

در ۲00۶ سوم شد، در ۲0۱0 چهارم شد و نهایتا در ۲0۱۴ به قهرمانی رسید.
البته یواخیم لو تلاش هایی برای جوانگرایی و تغییر نسلی مجدد در ترکیب تیم 
ملی کشورش انجام داد؛ اما این جام و این سه بازی نشانگر آن بود که این پروژه با 

موفقیت انجام نپذیرفته است و تغییرات شگرفی را باید انتظار داشت.
ژرمن ها بازی به بازی بدتر شدند و تغییرات متعدد در نفرات اصلی هم نتوانست 
اقبال آنها را تغییر دهد. حتی تونی کروس که گاهی تنها بازیکنی بود که به نظر 
می آمد نتیجه گرفتن برایش مهم است، اشتباهات مهلکی را در هر سه بازی 

مرتکب شد.
اما دردناکترین شکست برای آلمان ها گل دومی بود که از کره ای ها دریافت 
کردند. گلی که روی جلو آمدن بی مهابای نویر زده شد و نشان داد که شاید تاریخ 

انقضای حضور او و سبک خاص دروازه بانی اش نیز به سر آمده است.
این پیروزی تاریخی برای فوتبال کره ای ها به معنای حذف شدن با سری 

برافراشته بود. آن ها در بازی آخر، خوش درخشیدند.

چهارشنبه ۹۷/0۴/0۶ - ساعت ۱۸:30
ورزشگاه: کازان آره نا

شهر: کازان

گل  های کره جنوبی:  کیم یونگ اون )3+90( - سون هیونگ مین )90+6(

بهترین بازیکن:  جو هیونگ وو )کره جنوبی(

FGroup

زلزله در »مانشافت« 
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مکزیکی ها که تبدیل به یکی از دوست داشتنی های این جام شده اند، در این 
بازی نشان دادند که همچنان مشکلات جام های قبلی را دارند.

آن ها که در دو بازی ابتدایی ۶ امتیاز کسب کرده بودند و با شکست آلمان نشان 
داده بودند می توانند شگفتی ساز این جام شوند. هدف اصلی برای مکزیکی ها می 
توانست صدرنشینی در گروه و جلوگیری از روبرو شدن با برزیل در مرحله بعدی 
باشد. اما آن ها در برابر سوئد هم بد بودند و هم بدشانس و در مقابل سوئدی ها 
سه گل را به ثمر رساندند و توانستند صدرنشین این گروه شوند و حریف سوئیس 

در مرحله یک هشتم شوند.
حال مکزیکی ها یکبار دیگر در حالی به مرحله ی یک هشتم می رسند که سخت 

ترین قرعه ممکن برایشان رقم خورده است.
سوئدی ها که در این جام از زیر سایه ی ایبراهیموویچ خارج شده اند و انتظارات 
از آن ها در پایین ترین حد ممکن بوده است، برای بار سوم سبب حذف یک غول 
اروپایی شدند. آن ها که در مرحله انتخابی هلند را حذف کرده بودند و در پلی 
آف ایتالیا را شکست دادند، حال با این نتیجه حذف آلمان مدافع عنوان قهرمانی 

را نیز باعث شدند.

چهارشنبه ۹۷/0۴/0۶ - ساعت ۱۸:30
ورزشگاه: ایکا ترینبرگ - شهر: ایکا ترینبرگ

گل  های سوئد:  آگوستینسون )50( - گرانکوئیست )62، پنالتی(
آلوارز )74، گل به خودی(

بهترین بازیکن:  لوودویک آگوستینسون )سوئد(

FGroup

»ال تری« به زمین سفت رسید!
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سوئیسی ها که در دو بازی ابتدایی خود نشان داده بودند نشستن در رتبه ششم 
رده بندی فیفا اتفاقی نیست، در حالی به مصاف کاستاریکا رفتند که می دانستند 

یک تساوی هم برای صعود کافی است.
اما با توجه به اینکه کاستاریکا شانسی برای صعود نداشت و کار برزیل در مقابل 
صرب ها دشوار به نظر می آمد، امید داشتند با کسب پیروزی شانسشان را برای 
کسب صدرنشینی گروه امتحان کنند. اما آن ها دو گل را از کاستاریکایی ها 
دریافت کردند و با وجود اینکه هر دو گل را جبران کردند، نتوانستند به عنوان 
تیم اول صعود کنند و حال باید با صدرنشین گروه مقابل یعنی سوئد روبرو شوند.
آن ها که دو ستاره شان یعنی ژاکا و شقیری به علت خوشحالی با چاشنی 
سیاست مقابل صربستان ۱0 هزار فرانک جریمه شده بودند و از محرومیت 
گریخته بودند، امیدوار بودند که با داشتن آن ها در ترکیب بتوانند پیروز باشند 

اما اینگونه نشد.
کاستاریکایی ها هم که برخلاف جام قبلی نتوانستند شگفتی ساز اصلی رقابت ها 
لقب بگیرند و به راحتی حذف شدند در بازی آخر با فراغ بال بازی کردند و موفق 

به گلزنی شدند تا تنها تیمی نباشند که در روسیه موفق به گلزنی نشده است.

چهارشنبه ۹۷/0۴/0۶ - ساعت ۲۲:30
ورزشگاه: نیژنی نووگورود - شهر:  نیژنی نووگورود

گل  های سوئیس:  ژمایلی )31( - درمیک )88(
گل  های کاستاریکا:  واتسون )56( - سومر )3+90، گل به خودی(

بهترین بازیکن:  بلریم ژمایلی )سوئیس(

EGroup

»ساعت سازها« ، رهسپار یک هشتم
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برزیلی ها که خبر حذف شدن آلمان رقیب دیرینه را قبل از شروع بازی دریافت 
کرده بودند حس دوگانه ای داشتند.

از اینکه مهم ترین رقیبشان در راه رسیدن به قهرمانی حذف شده است خوشحال 
بودند اما اینکه امکان گرفتن انتقام جام ۲0۱۴ را از دست دادند، ناراحتشان کرده 
بود. سلسائو با ارائه یک بازی منطقی و تا حدودی چشم نواز توانست با نتیجه ۲ -0 

صربستانی ها را شکست دهد و به عنوان صدرنشین گروه صعود کند.
در این بازی هم مثل دو بازی قبل نیمار چندان بازی خوبی به نمایش نگذاشت 

و این کوتینیو بود که نشان داد مهم ترین مهره تیته در ترکیب اصلی اش است.
صربستانی ها هم که نسبتا خوب بازی کردند و بدشانس بودند که موقعیت 
هایشان تبدیل به گل نشد، شاید اکنون بیشتر از هر زمان دیگری حسرت گل 
دقیقه ی ۹0 ای را بخورند که از سوئیس دریافت کردند و تک امتیاز آن بازی را 

از دست دادند.
البته با وجود اینکه سوئیس هم موفق به پیروزی مقابل کاستاریکا نشده بود، یک 
تساوی هم برای صرب ها کافی نبود تا صعود کنند و تیم پا به سن گذاشته آن ها 

نشان داد که شاید انتهای تواناییشان همین سه بازی مرحله گروهی بوده است.

چهارشنبه ۹۷/0۴/0۶ - ساعت ۲۲:30
ورزشگاه: اسپارتاک

شهر: مسکو

گل های برزیل:  پائولینیو )36( - تیاگو سیلوا )68(

بهترین بازیکن:  پائولینیو )برزیل(

EGroup

نسخه »های کپی« از برزیل اصلی

جدول رده بندی

Aامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1330050+59

2320184+46

3310227-53

4300326-40

جدول رده بندی

Bامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی
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مهرداد تیموری

»نفس ها در سینه حبس«
چشم اننظار ماراتن هجدهم

لیگ هفدهم با قهرمانی قاطع قرمزهای 
پایتخت به اتمام رسید. لیگی که در آن، 
استقلال با به روی کار آمدن »وینفرد 
چشم  های  نمایش  و  ها  بازی  شفر« 
نوازی را از خود نشان داد و دل هواداران 
خود را شاد کرد. لیگی که پایانی سیاه 
برای سپاهان در پی داشت؛ و بالاخره 
لیگی که با حضور پر صلابت ذوب آهن، سایپا، پارس جنوبی جم 
جلوه خوبی پیدا کرد و تیم هایی همچون تراکتور سازی و فولاد 
پایین تر از حد انتظار ظاهر شدند و »علی کریمی« به همرا سپید 
رود رشت در لیگ برتر ماند تا در دوره بعد مردم خطه سرسبز 
شمال به رقم زدن شگفتی به هرماه هواداران پرشمارشان امیدوار 

باشند. 
حال، پس از جام جهانی روسیه و بازگشت بازیکنان ملی به کشور 

باید منتظر شروع لیگ بود. 
پرسپولیس نمی تواند از پنجره تابستانی نقل و انتقالات استفاده 
کند و باید با داشته هایش، منهای »صادق محرمی«،  »محسن 
مسلمان«، »فرشاد احمدزاده«  و شاید »وحید امیری« با توجه به 
اتمام قراردادش و همچنین »علیرضا بیرانوند « باتوجه به بازی های 
خوب وی در جام جهانی برای دفاع از عنوان چند ساله اش تلاش 
کند. اما در سوی دیگر، آبی های پرطرفدار پایتخت به یاری »پندار 
توفیقی« با خرید بازیکنان جوان و جویای نام یک به یک خواسته 
های مغز متفکر تیم یعنی وینفرد شفر را برآورده سازد تا به اصطلاح  

این تیم  اسب خود را پس از سال ها  برای قهرمانی زین کند.
سپاهان با خریدهای پر سر و صدایش دوباره با »امیر قلعه نویی« 
برای صدرنشینی تلاش می کند. تراکتور سازی با »جان توشاک«، 
بمب نقل و انتقالات را ترکاند. آن ها با حضور وی به محقق شدن 

وعده دیرینشان یعنی قهرمانی در لیگ فکر می کنند .
ذوب آهن هم با »امید نمازی« )کمک سابق کی روش در تیم 
ملی( و با ستارگانی همچون »محسن مسلمان«  و »مسعود 

حسن زاده« یکی از مدعیان فصل پیش روست.
هیچ تیمی پیش از شروع مسابقات تا هفته دهم کاندیدای 
سفوط نیست اما عملکرد تیم ها در فصل نقل و انتقالات، روی 

کاغد تکلیف تیم های مدعی را مشخص می کند.
باید دید که تیم ها در چه شرایطی پا به مسابقات می 
گذارند. آیا پرسپولیس به همراه »برانکو« از پس بحران حال 
حاضر بر می آید و می تواند برای مرتبه سوم قهرمان شود و 
به نوعی هتریک کند؟ یا قرعه فال به نام دیگر تیم ها می افتد؟ 
پس برای شروع مسابقات باید منتظر نشست و  »نفس ها را در 

سینه حبس کرد« که لیگ جذابی در انتظار خواهد بود.

یادداشت

ایمان عظیمی
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این تیتر را دقیقا چهار سال پیش در چنین روزی 
زنده یاد ناصر احمدپور در روزنامه هوادار زد، آن 
روزها هنوز علیرضا دروازه بان اول کشور نبود، 
هنوز درخششی در جام جهانی نداشت، اما در 
قواره های یک گلر بزرگ پدیدار شده بود! گلری 

که نوید بیمه شدن دروازه ایران را می داد. اکنون 
جام جهانی ۲0۱۸ هم به پایان رسیده و بیرانوند 
در این جام درخشش خیره کننده ای داشت 
تا تیتر »بیرانوند، اسطوره مشقت و تنهایی!« در 

ذهنمان دوباره تداعی شود.

»بیرانوند، اسطوره مشقت و تنهایی!«

چه کسی شاه ماهی پرتغال را مهار می کند؟

ماموریت رامین!
همین ۴ سال پیش بود. زمانی که ایران در قرعه کشی جام 
جهانی ۲0۱۴ مقابل آرژانتین قرار گرفت. شوخی ها شروع 
اینکه  بر  شد. جوک های بیشماری که ساخته شد مبنی 
احتمال ماموریت مهار »لیونل مسی« بهترین بازیکن جهان 
و دارنده ۴ توپ طلای فوتبال در آن زمان بر عهده »هاشم 

بیگ زاده« خواهد بود.
هیچ کس نه امیدی به تیم داشت نه به بیگ زاده و نه کلا به 
اینکه جام جهانی قرار است برای ما آبرومندانه تمام شود. هاشم 
بیگ زاده جام را از دست داد. بازی نکرد و مسی ۹0 دقیقه 
جلوی بازیکنان ما حرفی برای گفتن نداشت. تنها در ثانیه های 
پایانی بود که بالاخره توانست زهرش را بریزد و 3 امتیاز را برای 

آرژانتینی ها بدست آورد.
ما این شجاعت را بدست آوردیم که تیممان را از پیش بازنده 
ندانیم و با جوک ساختن بازیکنانمان را که در اصل نمایندگان 

ما در عرصه های جهانی هستند را دلسرد نکنیم.
ما یاد گرفتیم که ما هم می توانیم در بزرگترین تورنمنت 

ورزشی دنیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.
حال در سال ۲0۱۸ و جام جهانی روسیه، ایران مقابل اسپانیا 
باز هم مثل ۴ سال پیش  و  بازی کردیم  بازی کرد. عالی 
بدشانس بودیم. اما هر آنچه در زمین پیاده کردیم حاصل 
همان امید و باور و شجاعتی بود که ۴ سال پیش بدست 

آوردیم. بازی را نبردیم اما دل خیلی ها را بردیم.
حال در بازی آخر در حالی به مصاف پرتغال می رویم که تمام 
دنیا منتظرند ایران قهرمان اروپا را شکست دهد و برای اولین 
بار به مرحله ی صعود کند. اینبار دیگر خبری از جوک ساختن 
نیست و کسی حرف از اینکه رامین رضاییان چگونه می تواند 
کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن فعلی دنیا و برنده 5 توپ طلا 

را متوقف کند نمی زند. 
شرایط به گونه ای است که حتی فرناندو سانتوس سرمربی 
پرتغال به مطبوعات کشورش دستور داده در رسانه از سختی 
بازی مقابل ایران بگویند تا بدانند که احتمال شکست به همان 
اندازه است که احتمال پیروزی می رود. بدانند که اگر ایران 
بازی را برد دیگر یک معجزه نیست. شاید شگفتی باشد اما 
معجزه نیست. معجزه صعود به جام ۷۸ بود. معجزه برد مقابل 
استرالیا و آمریکا در سال ۹۸ بود. ۹0 دقیقه گل نخوردن از 

آرژانتین و لیونل مسی شگفتی بود.
اما حالا در این لحظه، بردن پرتغال توسط ایران معجزه نیست. 
به عقیده ی من یک شگفتی هم نیست. این برد می تواند یک 
حقیقت باشد. یک واقعیت محض. ما خوبیم. خیلی هم خوبیم. 

چه کسی شاه ماهی پرتغال را مهار می کند؟

ماموریت رامین!
همین ۴ سال پیش بود. زمانی که ایران در قرعه کشی جام 
جهانی ۲0۱۴ مقابل آرژانتین قرار گرفت. شوخی ها شروع 
اینکه  بر  شد. جوک های بیشماری که ساخته شد مبنی 
احتمال ماموریت مهار »لیونل مسی« بهترین بازیکن جهان 
و دارنده ۴ توپ طلای فوتبال در آن زمان بر عهده »هاشم 

بیگ زاده« خواهد بود.
هیچ کس نه امیدی به تیم داشت نه به بیگ زاده و نه کلا به 
اینکه جام جهانی قرار است برای ما آبرومندانه تمام شود. هاشم 
بیگ زاده جام را از دست داد. بازی نکرد و مسی ۹0 دقیقه 
جلوی بازیکنان ما حرفی برای گفتن نداشت. تنها در ثانیه های 
پایانی بود که بالاخره توانست زهرش را بریزد و 3 امتیاز را برای 

آرژانتینی ها بدست آورد.
ما این شجاعت را بدست آوردیم که تیممان را از پیش بازنده 
ندانیم و با جوک ساختن بازیکنانمان را که در اصل نمایندگان 

ما در عرصه های جهانی هستند را دلسرد نکنیم.
ما یاد گرفتیم که ما هم می توانیم در بزرگترین تورنمنت 

ورزشی دنیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.
حال در سال ۲0۱۸ و جام جهانی روسیه، ایران مقابل اسپانیا 
باز هم مثل ۴ سال پیش  و  بازی کردیم  بازی کرد. عالی 
بدشانس بودیم. اما هر آنچه در زمین پیاده کردیم حاصل 
همان امید و باور و شجاعتی بود که ۴ سال پیش بدست 

آوردیم. بازی را نبردیم اما دل خیلی ها را بردیم.
حال در بازی آخر در حالی به مصاف پرتغال می رویم که تمام 
دنیا منتظرند ایران قهرمان اروپا را شکست دهد و برای اولین 
بار به مرحله ی صعود کند. اینبار دیگر خبری از جوک ساختن 
نیست و کسی حرف از اینکه رامین رضاییان چگونه می تواند 
کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن فعلی دنیا و برنده 5 توپ طلا 

را متوقف کند نمی زند. 
شرایط به گونه ای است که حتی فرناندو سانتوس سرمربی 
پرتغال به مطبوعات کشورش دستور داده در رسانه از سختی 
بازی مقابل ایران بگویند تا بدانند که احتمال شکست به همان 
اندازه است که احتمال پیروزی می رود. بدانند که اگر ایران 
بازی را برد دیگر یک معجزه نیست. شاید شگفتی باشد اما 
معجزه نیست. معجزه صعود به جام ۷۸ بود. معجزه برد مقابل 
استرالیا و آمریکا در سال ۹۸ بود. ۹0 دقیقه گل نخوردن از 

آرژانتین و لیونل مسی شگفتی بود.
اما حالا در این لحظه، بردن پرتغال توسط ایران معجزه نیست. 
به عقیده ی من یک شگفتی هم نیست. این برد می تواند یک 
حقیقت باشد. یک واقعیت محض. ما خوبیم. خیلی هم خوبیم. 

یادداشتیادداشت
BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 
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مثال   - سیفی  محمدحسین 
سکه«  یک  روي   ۲« قدیمي 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي 
چهارشنبه شب برابر اسپانیا بود. 
به  بازي  از  پیش  تا  که  مردمي 
با اختلاف سه گل هم  شکست 
همه  بازي  پایان  بودند،  راضي 
دل  به  را  اسپانیا  بردن  حسرت 
داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا لایي امیري را گل 
کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي دور »کازان آرنا« 
زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد موقع VAR آب 
پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که در آن بازي یک 
نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. ولي هرچه بود، 
خوب یا بد، خاطره شد. لایي وحید امیري به جرارد پیکه 
ماندگار شد و نمایش دلچسب یوزپلنگان ایران رفت و در 
تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در »بلوهریزونته« آرام گرفت. 

و حالا نوبت آرزوي دیرین ما در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در 
دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار نکرده است و این بار 
هم مقابل پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که در بي 
منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند 
دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي 

ي خواهیم، همان اتفاقات  ز با
تکرار  بوسني  شد. برابر  خواهد 

با  که  ها  آن  اما 
قلب شان فوتبال 
مي بینند و کنار 
ملي پوشان پاي 

نفس  تلویزیون 
زنند،  مي  نفس 

از  بعد 

گذشت دو بازي حالا به ساق هاي خستگي ناپذیر »وحید 
امیري« و »مهدي طارمي« و »علیرضا جهانبخش« میدان 
داري »سعید عزت اللهي« و »امید ابراهیمي« پرواز هاي بي 
پایان »پورعلي گنجي« و »سردار آزمون« و البته نگهباني 

»علیرضا بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام 
از  صعود  به  امید  این  چقدر  و  جهاني. 
گروه مرگ، احساس بي تکرار و دلپذیري 

است.
از  خیلي  زعم  به  شب  دوشنبه 
کارشناسان، در خط مقدم پرتغال فقط 
»کریس رونالدو« است که مي جنگد و 
متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است 
۲ بازي قبلي را تنهایي براي پرتغال در 

است  و آورده 
نیست  گزافه 
بگوییم  اگر 

یک  »لشگري  با 
نفره« مصاف خواهیم داشت. اما 

نکنه قابل تامل این مساله که باعث خوش 
بیني ما در راه دست یابي به رویاي شیرین ما یعني 
صعود از مرحله گروهي مي شود، »کارلوس کي روش« 
است. به گواه ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي روش 
بوده است که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد آورده 
است و در دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو را 
به خوبي مي شناسد. با اینکه خود سرمربي کشورمان 
چیزي از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش 
رونالدو مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو 

مهار  با  بار  نباشد، کي روش یک  بیش  اي  رسانه 

لیونل مسي آماده ۲0۱۴ نشان داد که بدون شناخت 
مستقیم هم راه از کار انداختن ستاره ها را بلد است.

اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت آمیز 
فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین 
آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را 
بر کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک ماموریت 
غیر ممکن دیگر از سه ماموریت غیر ممکن ما در این جام 

جهاني باقي مانده است، اما تا همین جا هم تیم ملي 

این راه ورسم انتقاد  نیست
مهرداد فرشیدی - با بازگشت تیم ملی فوتبال کشورمان از روسیه که 
همراه با عنوان سومی رقابت های گروه دوم مقدماتی و کسب ۴ امتیاز 
حاصل از یک پیروزی برابر مراکش و تساوی ارزنده مقابل پرتغال بود، 
تب جام جهانی حداقل برای فوتبال ایران و ایرانیان فوتبال دوست به 
پایان رسید. جام جهانی روسیه اگرچه به  اعتبار فوتبال ایران افزود و 
دنیای فوتبال به تحسین ایران وادار شد اما نتوانست مشکلات حاشیه ای 
را از فوتبال ایران دور کند. حداقل اینکه تصور می کردیم تا چند ماه در 
خواب خوش حاصل از اتفاقات جام جهانی باشیم اما مشکلات حاشیه ای 
و درگیری های فردی افراد تأثیرگذار بر فوتبال ایران با یکدیگر آن چنان با 
شدت ادامه پیدا کرد که مخالفان کیروش و فدراسیون فوتبال نگذاشتند 
عرق ناشی از هیجان حضور در جام جهانی بر پیشانی عوامل فنی تیم 
ملی خشک شود. درگیری قبلی سرمربیان تیم ملی و پرسپولیس که در 
ایام برگزاری تمرینات اردویی تیم ملی پیش از عزیمت به روسیه آغاز 
شده بود مجدداً بعد از بازگشت ملی پوشان از جام جهانی از سر گرفته 
شد تا صفحات نشریات و اخبار دریافتی از سایت های مختلف خبری پر 

شود از خط ونشان هایی که کیروش و برانکو برای هم می کشند.
در این میان نیز عده ای دیگر از خانواده بزرگ فوتبال ایران یا از روی دلسوزی 
و یا از روی  شیطنت آتش بیار معرکه شده و با اظهارات جانب دارانه خود 
آتش این رویارویی را که حالا از مرزهای فنی عبور کرده و به فرهنگ و 
حدود جغرافیایی و تمدن و پیشینه کشورهای زادگاه عوامل درگیری هم 

سرایت کرده است را سوزان تر از گذشته کرده اند. 
فوتبال ایران پس از هیاهو و هیجانات ناشی از حضور در جام جهانی نیاز 
به آرامش فکری دارد تا  برنامه ریزی برای حضور موفق در پیکارهای 
نمایندگان  حضور  آنکه  ضمن  بگیرد  سر  از  را  آسیا  قاره ای  دورن 
باشگاهی مان در مراحل حذفی و رقابت های ملی لیگ قهرمانان آسیا 
هم پیش رو داریم. در چنین شرایطی درگیری و پیغام وپسغام دادن 
مربیان تیم ملی و پرسپولیس به یکدیگر و بحث بر سر مبلغ قرارداد 
آتی کیروش و اینکه آیا رقم فوق منصفانه است یا به نوعی زیاده خواهی 
کیروش محسوب می شود بر عهده و اختیار فدراسیون فوتبال است و 
فرد دیگری نباید در آن دخالت کند. از طرفی مدیریت حاکم بر ورزش 
ایران به همراه فدراسیون فوتبال به عنوان متولی اصلی فوتبال در ایران 
نباید اجازه چنین برخوردی را به دو تن از مربیان بزرگ و تأثیرگذار 
در فوتبال ایران بدهند. برانکو مسئولیت فنی پرسپولیس را بر عهده 
دارد و کیروش اختیاردار فنی تیم ملی است و دخالت در امور یکدیگر 
اصلاً جایز نیست. جالب آنکه برانکو در زمانی که سرمربی تیم ملی 
ایران در جام جهانی ۲00۶ آلمان بود خود به هیچ یک از ایراداتی 
که هم اکنون به کیروش می گیرد، عمل نمی کرد و حتی عنان اختیار 
فنی خود را هم دربست در اختیار رئیس وقت فدراسیون فوتبال و 
کاپیتان تیم ملی در آن ایام قرار داده بود و ابایی هم از تعطیل کردن 
مسابقات باشگاهی به بهانه حمایت و ادامه تمرینات تیم ملی نداشت 
اما نمی دانیم حالا چه شده که ایشان در مقام مربی پرسپولیس به همه 
رفتار و کردار کیروش در تیم ملی ایراد می گیرد و شمشیر تیز خود را 

برعلیه سرمربی تیم ملی از رو بسته است.
 البته قصد حمایت از کیروش را نداریم و رفتار فنی و تصمیمات ایشان 
را هم صد درصد حمایت نمی کنیم اما اگر هم مشکلی وجود دارد، این 

راه و رسم انتقاد نیست.  

پرونده های حساس جام زیر ذره بین 
»علیرضا فغانی«

رفتیم اما هنوز هم هستیم...
محمدحسین سیفی- اگر تیم ملي کشورمان از جام جهاني 
۲0۱۸ روسیه با ۴ امتیاز کنار رفت،  اما کماکان در جام 
جهاني ما یک نماینده ۴ و خورده اي امتیازي آن هم در 
بالاي جدول داریم. »علیرضا فغاني« داور نام آشناي ایراني، 
در دور گروهي دو دیدار قضاوت کرد و پس از »کوئیپرز« 
هلندي، با ۴.۸۴ امتیاز در رتبه دوم برترین داوران این مرحله 
شناخته شد و خبر بسیار خوب اینکه حساس ترین دیدار 
مرحله یک هشتم نهایي میان فرانسه و آرژانتین نیز به او 

رسیده است.
بد نیست بدانید، ۴0 سال است که ما در جام جهاني، هیچ 
داور اولي نداشتیم. آخرین بار در جام جهاني ۱۹۷۸ بود که 
»جعفر نامدار« دیدار لهستان و مکزیک را سوت زد. پس 
که  فنایي«  »محمد  همچون  داوراني  کمک  ایران  آن،  از 
در فینال جام جهاني ۱۹۹۴ نیز حضور داشت و همچنین 
»حسن کامراني فر« را در تاریخ جام هاي جهاني به عنوان 
نماینده داشت تا اینکه این حسرت ۴0 ساله، در روسیه با 
قضاوت هاي علیرضا فغاني نه تنها خاتمه یافته است بلکه 

یکي از رویاهاي دیرین داوري ما را هم بر دوش مي کشد.
بدون شک، فیفا از همان روز اول روي داور ایراني ما حساب 
مي کرده است و عملکرد فغاني را براي مراحل بالا زیر نظر 
گرفته بوده است چرا که در اولین تجربه قضاوت در جام 
جهاني، دیدار حساس آلمان-مکزیک را به او سپردند و او با 
یک قضاوت بي نقص و مقتدرانه از این امتحان موفق بیرون 
آمد و خیال فیفا راحت شد و در هفته دوم نیازي به آزمایش 
فغاني نداشته باشد. تا اینکه در روز سوم، دیدار حساس میان 
برزیل و صربستان را با نظارت »پیرلوییجي کولینا« قضاوت 
کرد و نمره قبولي دوباره او در این مسابقه نیز، تا حد زیادي 

بار او را براي مراحل بالاتر بست.
در نمرات داوران بخشي به نام »ظاهر« وجود دارد بدین 
معنا که داور تاثیر مستقیمي در روند بازي )مثل قطع توپ، 
نوع حضور در صحنه ها و...( نداشته باشد. در بررسي عملکر 
راي،  استقلال  بالا،  دوندگي  کنار  در  را  فاکتور  این  فغاني 
قاطعیت و حضور هاي به موقع بگذارید تا متوجه بشوید با 
یک داور در کلاس جهاني طرف هستید. هر چند فغاني از 
قضاوت در ایران دل خوشي ندارد و با سکو هاي مسمومي 
در استادیوم ها طرف است اما قضاوت در فینال المپیک، 
فینال جام ملت هاي آسیا، فینال جام باشگاه هاي جهان 
و نیمه نهایي جام کنفدراسیون ها، از او یک شانس اصلي 
براي قضاوت در مراحل پایاني جام جهاني ۲0۱۸ روسیه 

ساخته است.
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روز: شنبه 9 تیر 1397
ساعت: 18:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  کازان آره نا - شهر: کازان تقابل دوباره مسی و فغانی !

تیم  ترکیب  در  نفر  بالاخره یک 
ملی آرژانتین پیدا شد که بتواند 
همان نقشی را برای لیونل مسی 
بازی کند که رابین در قصه های 

کمیک برای بتمن دارد.
مارکوس روخو، مدافع چپ پای 
از  پر  فصلی  که  منچستریونایتد 
را  نشینی  نیمکن  و  مصدومیت 
در عرصه ی باشگاهی پشت سر گذاشت، پس از بیرون 
شنستن مقابل کرواسی و مشاهده باز شدن سه باره دروزاه 
تیمش، در مقابل نیجریه به ترکیب اصلی بازگشت و نشان 
داد که در میان نام های کم فروغ خط هافبک و دفاع 

آرژانتین به هیچ عنوان حقش نیمکت نشینی نیست.
او ناجی تیمش مقابل نیجریه بود و با پای غیر تخصصی 
اش گلی زیبا را به ثمر رساند تا لیونل مسی بتواند یک راند 
دیگر در این جام که شاید آخرین حضور او در عرصه ملی 

باشد برای قهرمانی بجنگد.
البته با توجه به اینکه آن ها فقط شانس صعود به عنوان 
تیم دوم را داشتند، بدیهی بود که قرعه سختی بخورند و 

حال باید در یک هشتم با فرانسه روبرو شوند.
فرانسوی ها که در ترکیب خود بیشتر از هر تیم دیگری 
استعدادهای ناب فوتبالی دارند، از ابتدای مسابقات یکی 

اصلی  های  شانس  نی از  ما قهر
می  شدند.محسوب 

داشتن  با  ها  آن 
نی  گا ر ستا
پوگبا،  چون 
گریزمان، ژیرو و 

کنار  در  لوریس 
برترین  از  چندتن 

استعدادهای فوتبال اروپا مانند امباپه، دمبله، اومتیتی و 
واران ترکیبی کامل را روانه روسیه کرده اند.

اما فرانسوی ها مثل همیشه مسابقات را با اندکی سردرگمی 
آغاز کردند. آن ها در مسابقه ابتدایی خود استرالیا را ۱-۲ 
شکست دادند. در بازی دوم در برابر پرو تنها یک گل به 
ثمر رساندند و در بازی نهایی مثابل دانمارک می دانستند 
به  و  توانند صدر نشین شوند  امتیاز می  با کسب یک 
همین منظور در رقم خوردن اولین نتیجه ی 0-0 جام با 

دانمارکی ها شریک جرم شدند.
از  انگیزه و سرشار  برابر دانمارک فوتبالی بی  آن ها در 
سردرگمی تاکتیکی را به نمایش گذاشتند و شاید این 
نشاندهنده این باشد که دیدیه دشان همچنان به طور 
دقیق و واضح نمی داند و نمی تواند از ستارگان پرشمارش 

بازی بگیرد.
البته زوج خط هافبک آن ها یعنی پوگبا و کانته جزو 
بهترین های جام تا بدینجا بوده اند و در خط دفاعی نیز 
واران و اومتیتی دو ستاره از ال کلاسیکو تنها 
یکبار دروازه شان از روی نقطه پنالتی باز 

شده است.
اما جایی که کار فرانسه می لنگد در فاز 
تهاجمی است. آن ها که آن قدر گزینه 
آنتونی  و  بنزما  کریم  حتی  که  داشتند 
را در خانه جا گذاشتند، هنوز  مارسیال 
نمی توانند هماهنگی لازم را بین مهره 

های تهاجمی خود برقرار کنند.
دمبله  عثمان 
بدینجای  تا 
را  ها  رقابت 

سر  پشت  معمولی 
گذاشته است. سرعت بالا و شوت 

زنی او هنوز برای تیمش گره گشا نبوده و در 
کنارش امباپه با وجود زدن گل سه امتیازی مقابل پرو 
هنوز فرصت خودنمایی واقعی بدست نیاورده است. اولیویه 
ژیرو نیز که بیشتر به عنوان یک یار تعویضی در عرصه 

باشگاهی درخشیده است توفیق چندانی نداشته است.
اما شاید ناامید کننده ترین بازیکن در ترکیب خروس 
ها تا بدینجا آنتوان گریزمان بوده است. او که در خلال 
برگزاری مسابقات اعلام کرد قصد پیوستن به بارسلونا یا 

منچستریونایتد را ندارد و در اتلتیکو مادرید باقی خواهد 
ماند، در این سه بازی نمایشی نداشته است که نشان 

دهند بارسایی ها و منچستری ها ضرر اساسی ای کرده 
باشند. او در برابر استرالیا یک پنالتی گرفت که خودش نیز 
آن را تبدیل به گل کرد. اما در برابر پرو بازی منفعلی را از 
خود به نمایش گذاشت و موقعیت های متعددی بدست 

آورد که تمام آن ها را هدر داد.
اما اوج نمایش ضعیف و دور از انتظار او مقابل دانمارک بود. 
او در نیمه اول حتی موفق به دادن یک پاس صحیح به تک 
مهاجم تیم یعنی ژیرو نشد و در بین دو نیمه نیز دشان را 

مجبور به تعویضش کرد.
او که انتظار می رفت یکی از ستارگان جام باشد حال در 
مقابل آرژانتین و لیونل مسی می تواند درخشش خود را 
آغاز نماید. او در کنار دوست صمیمی اش پل پوگبا می 
توانند از ارکان اصلی فشار بر روی خط هافبک و دفاع 
به  باشند و راه صعود کشورشان  آرژانتینی ها  شکننده 
دیدار حساس  این  سازند.  هموار  را  چهارم  یک  مرحله 

سوت داور بین المللی کشورمان امروز، ساعت ۱۸:30 با 
فغانی«  »علیرضا 

آغاز خواهد.
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کلمبیایی ها جام عجیبی را تجربه می کنند. آن ها در هر سه بازی مرحله ی 
گروهی بدشانسی های بزرگی نصیبشان شد.

در بازی ابتدایی مقابل ژاپن در دقایق اولیه پنالتی اخراج دادند و یک گل و یک 
بازیکن عقب افتادند. در بازی مقابل لهستان در نیمه اول هافبک کهنه کارشان 

آگوئیلار را بخاطر مصدومیت از زمین خارج کردند.
این بار نیز در حالی که سه امتیاز داشتند و می دانستند تنها پیروزی می تواند 
ضامن صعود آن ها به مرحله بعدی باشد، در دقیقه 30 وادار به تعویض خامس 
رودریگز بهترین بازیکن خود شدند. اما آن ها نشان داده اند که آن قدر خوب 

هستند که این اتفاقات ناگوار هم در نتیجه گیری شان تاثیری نداشته باشد.
آن ها با یک گل سنگال را شکست دادند و با ۶ امتیاز به عنوان صدرنشین گروه 

صعود کردند و در مرحله بعد حریف انگلستان خواهند شد.
سنگالی های دوست داشتنی هم شاید تلخ ترین حذف در تمامی ادوار جام جهانی 
تا کنون را تجربه کردند. آن ها در امتیاز، گل زده و تفاضل با ژاپن برابر بودند و تنها 
بخاطر داشتن یک کارت زرد بیشتر در جریان سه بازی انجام شده مجبور به ترک 

روسیه و بازگشت به خانه هستند.

پنج شنبه ۹۷/0۴/0۷ - ساعت ۱۸:30
ورزشگاه: سامارا

شهر: سامارا

گل  کلمبیا:  یری مینا )74(

بهترین بازیکن:  یری مینا )کلمبیا(

HGroup

»تب زردِ« پکرمن صدرنشین شد
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ژاپن به عنوان تنها نماینده باقی مانده از قاره آسیا بار سنگینی را برای صعود به 
مرحله بعدی بر دوش خود حس می کرد.

آن ها در این گروه خوب کار کرده بودند و به نظر می آمد لیاقت حضور در مراحل 
بالاتر را دارا باشند؛ البته نه در این حد با خوش شانسی

البته آن ها خوش شانس بودند که در مقابل لهستانی بازی می کردند که شانسی 
برای صعود نداشت. اما با این حال یک گل دریافت کردند و در آستانه حذف قرار 
داشتند. بازی دقایقی زودتر از بازی همزمان به پایان رسید و آن ها با استرس 
زیادی منتظر خبر این بودند که سوت پایان بازی سنگال و کلمبیا به صدا دربیاید 

و قبل از آن سنگالی ها گل تساوی را به ثمر نرسانند.
حال ژاپن اولین تیم تاریخ جام جهانی است که با قانون بازی جوانمردانه و به 
علت دریافت کارت زردهای کمتر نسبت به تیمی دیگر، موفق به صعود مرحله ی 

حذفی رقابت ها شده است.
آن ها که کلمبیا صدرنشین گروه را در روز اول مسابقات شکست دادند، در مقابل 
سنگال هم نشان دادند که از توانایی ذهنی جبران نتیجه هم برخوردارند و حالا 

قرعه ای سخت به نام بلژیک آماده و پرستاره به نامشان خورده است.

پنج شنبه ۹۷/0۴/0۷ - ساعت ۱۸:30
ورزشگاه: وولگوگراد

شهر: وولگوگراد

گل  لهستان:  بدنارک )59(

بهترین بازیکن:  جان بدنارک )لهستان(

HGroup

خوش شانس ترین آسیایی تاریخ

0 -1

شاید اگر این دیدار در گروه های بالاتر جام انجام می شد می توانست جذابیت 
های خیلی بیشتری داشته باشد. به نظر می آمد که تیمی که در این گروه رتبه 
دوم را کسب کند می تواند اقبال بیشتری داشته باشد و از رویارویی با نام های 

بزرگ خودداری کند که همین هم شد.
دو تیم از لحاظ امتیاز، تفاضل و گل زده با همدیگر مساوی بودند و با توجه به اینکه 
ساعاتی قبل شاهد حذف شدن سنگال و بالا رفتن ژاپن در شرایط مشابه و تنها 
بخاطر تعداد کارت های زرد کمتر سامورایی ها بودند، می دانستند که هر نتیجه 

ای چه سرنوشتی را برای آنها رقم خواهد زد.
انگلستان با توجه به این قانون در صدر جدول بود و بلژیک در رده دوم. در جریان 
بازی به نظر می آمد که هیچ یک از دو تیم اشتیاق زیادی به حمله کردن ندارند.

نهایتا تک گل عدنان یانوزای وینگر سابق منچستریونایتد و بازیکن فعلی رئال 
سوسیه داد نتیجه بازی را به سود شیاطین سرخ تغییر داد و حال آن ها در مرحله 

ی بعد با ژاپن روبرو خواهند شد.
انگلستان نیز با کلمبیا بازی خواهد کرد و در صورت پیروزی با برنده دیدار سوئد و 

سوئیس در یک چهارم روبرو می شوند.

پنج شنبه ۹۷/0۴/0۷ - ساعت ۲۲:30
ورزشگاه: کالینینگراد

شهر:  کالینینگراد

گل  بلژیک:  یانوزای )51(

بهترین بازیکن:  ادنان یانوزای )بلژیک(

GGroup

این »سه شیرهای« سیاستمدار!

1 - 2

این بازی تشریفاتی که در گروه هفت مسابقات برگزار شد رکورد کمترین تعداد 
تماشاگر در این جام را به نام خودش ثبت کرد.

تنها 5 هزار و ۴00 نفر از نزدیک این بازی را تماشا کردند. بازی ای که تنها 
دستاوردش برای طرفین می توانست کسب سه امتیاز برای حفظ غرور ملی 
شان باشد. تونسی ها که انتظار داشتند در این جام بتوانند انلگیس یا بلژیک 
را به چالش بکشند بدشانس بودند که در ثانیه های پایانی از انگلستان گل 
دوم را دریافت کردند و نتوانستند در روز پایانی با داشتن یک امتیاز شانسی 
برای صعود داشته باشند. پانامایی ها هم که این اولین حضور کشورشان در 
ادوار جام جهانی بود از تک تک لحظات دو بازی قبلی لذت برده بودند و بعد 
از خوشحالی بی حد و مرز بخاطر تک گلشان مقابل انگلستان حال آمده بودند 
تا اولین امتیاز تاریخشان را نیز کسب کنند. البته باز هم موفق شدند گل بزنند 
اما تونسی ها با داشتن وهبی خزری از لحاظ کیفی در سطح بالاتری قرار 
داشتند و توانستند دو گل را به ثمر برسانند و با 3 امتیاز و اندکی آبرومندی به 
کشورشان بازگردند. احتمالا مدت زیادی طول بکشد تا دوباره نام این دو کشور 

را در جام جهانی بشنویم.

پنج شنبه ۹۷/0۴/0۷ - ساعت ۲۲:30
ورزشگاه: موردوویا - شهر: سارانسک

گل های تونس:  بن یوسف )51( - خضری )66(
گل پاناما:  مریا )33، گل به خودی(

بهترین بازیکن:  فخرالدین بن یوسف )تونس(

GGroup

خداحافظی شیرین »توفان قرمز« 

آرژانتین - فرانسه

سیامک یوسفی
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۱۹۵۴ پنجمین دوره تاریخچه جام جهانی فوتبال

به مناسبت سالگرد فیفا که جایگاهش در زوریخ بود، تصمیم 
گرفته شد که سوئیس جای انجام پنجمین دوره بازی های 
جام جهانی باشد. تیم ملی مجارستان )جادوگران( که از 
جام جهانی ۱۹50 تا ۱۹5۴، 33 دیدار پی درپی خود را 
بدون شکست انجام داده بود، بخت نخست قهرمانی شمرده 
می شد اما باز هم پیشگویی ها درست نبود و همان گونه که 
اروگوئه در پایانی ۱۹50 برزیل را ناباورانه شکست داده بود، 
در پایانی جام جهانی ۱۹5۴ نیز آلمان علی رغم شکست ۸ 
- 3 در دور آغازین از مجارستان، در پایانی به برتری 3 - ۲ 

در برابر همین تیم دست یافت. مبارزه برزیل با مجارستان 
غیر از درون زمین به رختکن نیز کشیده شد. بیشترین 
شماره گل در دیدار بین اتریش و سوئیس )۷ - 5( زده شد. 
در روز ۱۴ ژوئیه ۱۹5۴ زیر بارانی شدید، پایانی جام جهانی 
در شهر برن برگزار شد که در آن تیم مجارستان در ۸ 
دقیقه توانست ۲ - 0 پیش بیفتد، اما پس از آن که چندی 
از بازیکنان این تیم دچار ضرب دیدگی شدند که قانون آن 
دوره اجازه تعویض در زمان بازی را نمی داد و آلمان بدین 
گونه به 3 گل دست یافت. پوشکاش در دقیق ۹0 گل 
مساوی را زد که به شوند آفساید پذیرفته نشد. 55000 
تماشاگر بیننده یدار پایانی بودند. آنچه لازم به یادآوری 
است این است که در ۲۶ دیدار انجام شده در آن دوره )نیم 
اندازه بازی های که در جام جهانی ۱۹۸۲ اسپانیا برگزار 
شد( ۱۴0 گل زده و خورده گردید که بهترین میانگین گل 

برای همه دوره های جام جهانی می باشد.
در پنجمین دوره جام جهانی تیم های قاره های آمریکای 
جنوبی، آمریکای شمالی و اروپا شرکت کردند. برای نخستین 
بار کره جنوبی به نمایندگی از آسیا در جام جهانی حضور 

یافت.
بازی ها به صورت لیگی برگزار می شد، هر تیم با تمام تیم های 
دیگر گروه خود بازی می کرد. برای هر برد ۲ امتیاز، برای 
تساوی ۱ امتیاز و برای باخت صفر امتیاز به تیم ها داده 

می شد. از هر گروه دو تیم بالا می آمد.

این بازی ها در چهار گروه چهار تیمی برگزار شد. هر تیم 
تنها با دو تیم از گروه خود بازی می کرد. در گروه های ۲ و 
۴ به دلیل یکسان بودن امتیاز تیم های آلمان غربی - ترکیه 
و سوئیس - ایتالیا برای گزینش تیم دوم بازی های گزینشی 

برگزار شد.

نتایج مسابقات دور حذفی:

فینال
آلمان غربی 3 - ۲ مجارستان

رده بندی
اتریش 3 - ۱ اروگوئه

نیمه نهایی
آلمان غربی ۶ - ۱ اتریش
مجارستان ۴ - ۲ اروگوئه

یک  چهارم نهایی
اروگوئه ۴ - ۲ انگلستان
مجارستان ۴ - ۲ برزیل
اتریش ۷ - 5 سوئیس

آلمان غربی ۲ - 0 یوگسلاوی

رکوردداران حضور در جام جهانی - 1
از »ماتئوس« ژرمن ها تا »جابر« 

سعودی ها
l  آنتونیو کارباخال )مکزیک( تعداد حضور: 5 - تعداد دفعاتی 

که به میدان رفته است: 5 از ۱۹50 تا ۱۹۶۶
l  لوتار ماتئوس )آلمان( تعداد حضور: 5 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 5 بار از ۱۹۸۲ تا ۱۹۹۸
l  رافائل مارکز )مکزیک( تعداد حضور: 5 - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: 5 بار از ۲00۲ تا ۲0۱۸
l  جانلوییجی بوفون )ایتالیا( تعداد حضور: 5 - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: ۴ بار از سال ۱۹۹۸ تا ۲0۱۴ 
l  ژالما سانتوس )برزیل( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار از سال ۱۹5۴ تا ۱۹۶۶
l  پله )برزیل( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به میدان رفته 

است: ۴ بار از ۱۹5۸ تا ۱۹۷0
l  کارل هاینتس شنلینگر )آلمان( تعداد حضور: ۴ - تعداد 

دفعاتی که به میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹5۸ تا ۱۹۷0
l  اووه زیلر )آلمان( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به میدان 

رفته است: ۴ بار از ۱۹5۸ تا ۱۹۷0
l  پدرو روخا )اروگوئه(  تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۶۲ تا ۱۹۷۴
l  جیانی ریورا )ایتالیا(  تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۶۲ تا ۱۹۷۴
l  ولادیسلاو زمودا )لهستان( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۷۴ تا ۱۹۸۶
l  دیگو مارادونا )آرژانتین( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۸۲ تا ۱۹۹۴
l  جوزپه برگومی )ایتالیا( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار ۱۹۸۲ و ۱۹۹0 تا ۱۹۹۸
l  انزو شیفو )بلژیک( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۸۶ تا ۱۹۹۸
l  فرانکی فن در الست )بلژیک( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی 

که به میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۸۶ تا ۱۹۹۸
l  آندونی زوبی زارتا )اسپانیا( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۸۶ تا ۱۹۹۸
l  هونگ میونگ بو )کره جنوبی(  تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی 

که به میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۹0 تا ۲00۲
l  پائولو مالدینی )ایتالیا( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹00 تا ۲00۲ 
l  سامی الجابر )عربستان( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۹۴ تا ۲00۶
l  مارکوس کافو )برزیل( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که به 

میدان رفته است: ۴ بار از ۱۹۹۴ تا ۲00۶
l  ریگوبرت سانگ )کامرون( تعداد حضور: ۴ - تعداد دفعاتی که 

به میدان رفته است:   ۴ بار از ۱۹۹۴ تا ۲00۲ و ۲0۱0

نگاهی به پایان های دراماتیک دور گروهی چند 
دور اخیر جام جهانی فوتبال - 2

همیشه پای پاراگوئه در میان است
سال ۲00۲. کره جنوبی و ژاپن دو کشور 
ترین  مهم  میزبان  اولین  برای  آسیایی 
مسابقات فوتبال بودند. اسپانیا، پاراگوئه، 
آفریقای جنوبی و  اسلوونی در گروه B باید 
به مصاف یکدیگر می رفتند. تقریبا با همان 
اسپانیا،  که  مسابقات  قبل  دور  چیدمان 
پاراگوئه، نیجریه )از قاره آفریقا( و بلغارستان 

)تیم درجه دوم اروپایی( حضور داشتند. 
اسپانیایی ها با توجه به تجربه دور قبل که 
حذف زودهنگام و تلخی را در پی داشت، این بار پرقدرت آغاز کردند 
و در اولین بازی سه بر یک از سد اسلوونی گذشتند تا خیالشان بابت 
اندوخته کافی راحت باشد. در دیگر بازی این گروه، آفریقای جنوبی در 
حالی که تا دقیقه ۶3 دو بر صفر از پاراگوئه عقب بود، در نهایت و در 
دقیقه ۱ + ۹0 بازی را با تساوی دو بر دو به پایان رساند تا در دومین 

حضورش در جام جهانی، یک امتیاز به دست آورد.
در دومین بازی این گروه ابتدا اسپانیا و پاراگوئه به مصاف هم رفتند که 
اسپانیا در حالی که نیمه اول را با گل به خودی کارلوس پویول یک بر 
صفر از پاراگوئه عقب بود، در نیمه دوم با اقتدار و با  گلهای مورینتس و 

هیه رو سه بر یک به برتری رسید تا صعودش را قطعی کند.
دیگر بازی این گروه را هم آفریقایی ها در حالی که از نتیجه بازی 
اسپانیا و پاراگوئه خبر داشتند، یک بر صفر از سد اسلوونی گذشتند 
تا با چهار امتیاز در رده دوم گروه بایستند. آفریقایی ها در بازی آخر 
با یک تساوی در برابر اسپانیا بدون توجه به نتیجه بازی پاراگوئه و 
اسلوونی به یک هشتم نهایی صعود می کردند. روز بازی سوم فرا 
رسید. اسپانیا به مصاف آفریقای جنوبی می رفت و پاراگوئه هم در 
برابر اسلوونی قرار می گرفت. اسپانیا همان ابتدای کار با گل دقیقه 
۴ رائول از آفریقای جنوبی پیش افتاد اما دقیقه 3۱ آفریقای جنوبی 
دروازه کاسیاس را گشود تا همه چیز مساوی پیش برود. در اوقات تلف 
شده نیمه اول، اسپانیا توسط مندیتا گل برتری را زد و همزمان با این 

بازی هم، اسلوونی برابر پاراگوئه به برتری رسید.
تا پایان نیمه اول همه چیز به سود آفریقای جنوبی پیش می رفت. با 
آغاز نیمه دوم، آفریقایی ها در دقیقه 53 بازی را به تساوی کشاندند تا 
دیگر نتیجه بازی پاراگوئه - اسلوونی برایشان مهم نباشد. خوشحالی 
آفریقایی ها سه دقیقه بیشتر دوام نیاورد. رائول دقیقه 5۶ گل برتری 
اسپانیا را زد تا آفریقایی ها دو بر سه عقب بیفتند. اما خیالشان تا 
حدودی راحت بود از این بابت که پاراگوئه بازی را باخته است. پاراگوئه 
برای ماندن در جام باید با اختلاف دو گل از سد اسلوونی می گذشت. 
یعنی باید سه گل می زد. در فاصله ۲5 دقیقه مانده به پایان بازی، 
پاراگوئه در دقایق ۶5، ۷3 و ۸۴ سه گل به اسلوونی زد و آفریقای 
جنوبی هم نتوانست بازی برابر اسپانیا را به تساوی بکشاند. تراژدی 
گروه B شکل گرفت و پاراگوئه بار دیگر در لحظات پایانی از حذف 
شدن گریخت و اینبار قربانی، تیمی از قاره آفریقا بود: آفریقای جنوبی.

آمار و ارقام خاطره بازی

قهرمان:

 آلمان
نام تیمرتبه

مجارستان۲

اتریش۳

اروگوئه۴

ماتئوس ز   ا کوتاه 
وی یکی از ستارگان بزرگ تاریخ فوتبال آلمان است و از بسیاری لحاظ 
رکورددار است، ۱50 بازی برای تیم ملی فوتبال آلمان انجام داده و 
رکورددار بازی های ملی است. او ۲5 بازی برای آلمان در پنج دوره از 
جام جهانی در بین سالهای ۱۹۸۲ تا ۱۹۹۸، و از آن گذشته ۱00 بازی 
در لباس باشگاه های بروسیا مونشن گلادباخ، بایرن مونیخ و اینتر میلان 
در چارچوب رقابت های باشگاه های اروپا انجام داده است. از ماتئوس 
اغلب به عنوان بهترین هافبک میانی تاریخ فوتبال یاد می شود. او در 
واقع هافبک دفاعی بود که به هافبک میانی و سرانجام هافبک هجومی 

در دوران اوج و در اواخر بازیگری به لیبرو مبدل شد.

درخشش اوج 
در جام جهانی ۱۹۹0 ماتئوس یکه تاز بود و رهبری رؤیایی برای تیمش 
بود. او در این جام ۴ گل به ثمر رساند. در این جام آلمانها انتقام فینال 
۱۹۸۶ را از آرژانتین گرفتند و و لوتار در پایان به عنوان بهترین بازیکن 
جام انتخاب شد و مرد سال اروپا گردید. لوتار در جام جهانی ۹۸ یک 
مدافع بود و تنها تا یک چهارم نهایی صعود کردند. در یورو ۲000 
وی از بازیهای ملی خداحافظی کرد تا عاشقان او چشمانی پر از اشک 
داشته باشند. ماتئوس ۱50 بازی ملی و ۲3گل زده دارد. وی در دو 
جام جهانی ۱۹۸۶ و ۱۹۹0 در منتخب جام بوده و سال ها کاپیتان 

آلمان بوده است.

لمان( )آ ماتئوس  لوتار 

یی
طلا

ظه 
لح

مردان جام جهانی: همه 

احمد  شاهوند

گاه شمار
در شهر ارلانگن به دنیا آمد.  1961

جوانان را در تیم »هرتسوگن آوراخ« سپری کرد.  1975
به بزرگسالان »مونشن گلادباخ« پیوست.  1979

به تیم ملی آلمان دعوت شد و قهرمان یورو شد.  1980
به جام جهانی دعوت شد.  1982
به »بایرن مونیخ« پیوست.  1984

نایب قهرمان جام جهانی شد.  1986
به »اینترمیلان« پیوست.  1988

قهرمان و بهترین بازیکن جام جهانی شد.  1990
بازیکن سال فیفا انتخاب شد.  1991

به بایرن مونیخ بازگشت و درخشید.  1992
فینال لیگ قهرمانان مقابل »منچستریونایتد« شکست خورد.  1999

به »مترو استارز« پیوست.  2000
به عرصه مربیگری روی آورد.  2001

سرمربی تیم ملی »مجارستان« انتخاب شد.  2003
پس از چند تیم باشگاهی، سرمربی تیم ملی »بلغارستان« شد.  2010

را در جام  بزرگترین موفقیت خود  ماتئوس  لوتار 
در  که  جایی  گرفت؛  ایتالیا جشن  جهانی ۱۹۹0 
بازی نخست اش با شوت از راه دور، دو بار دروازه ی 
یوگسلاوی را گشود. این جام با قهرمانی آلمان به 
پایان رسید. اگر چه در آن زمان تیم ملی فوتبال 
آلمان بازیکنان میانی خلاقی چون توماس هسلر یا 
پیئر لیتبارسکی داشت، اما این ماتئوس بود که در 

میانه ی میدان ابتکار عمل را به دست گرفت.

کنید نلود  دا
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آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای آرش امر احمد ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده 
است که سند مالکیت ششدانگ آپارتمان به مساحت 5۲0۹ مترمربع قطعه 5 
تفکیکی به شماره ۲0۲35 فرعی از ۱۶۲ از اصلی مفروز از پلاک ۱۸۴۱0 فرعی 
از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به نام مالک فوق ثبت 
و به موجب سند رهنی شماره ۱۱33۹ - ۹۴/۴/۲۹ دفترخانه ۲۲0 کرج در رهن 
بانک مسکن می باشد. به علت اسباب کشی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲0 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.۹۷/۱0۶۱۴/ف
شوش پاشا - رئیس ناحیه ۱ 

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی
خواهان آقای غلامحسن قلیچ پور و غیره دادخواستی به طرفیت خواندگان 
۱ - بهنام سلاسل ۲ - مرتضی امینی 3 - احمد اکبری جورابی به خواسته ابطال 
عملیات اجرایی - ابطال سند رسمی مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره 
پرونده کلاسه ۹۶0۹۹۸۲۶۱۱۸00۹۷0 شعبه ۱۸ دادگاه عمومی حقوقی کرج 
ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱3۹۷/05/۱3 ساعت ۱0:30 تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول 
المکان بودن خواندگان و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می گردد تا خواندگان ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی 
به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 

۹۷/۱0۶05/ف
منشی دادگاه حقوقی شعبه ۱۸ دادگاه عمومی حقوقی کرج - طاهره بهروز 
قاضیانی 
کرج - میدان نبوت- بلوار ملاصدرا- روبروی پارک نبوت - پلاک ۱۲۴- ۱۲0

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای/ خانم میثم 
کوچکی میبدی فرزند محمدحسین

خواهان خانم شقایق اقدسی زیبا دادخواستی به طرفیت خوانده میثم کوچکی 
میبدی به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی ملک و تسلیم مبیع و مطالبه 
پرونده کلاسه  به شماره  و  ارجاع  این شعبه  به  که  دادرسی مطرح  خسارات 
۹۶0۹۹۸۲۶۱۱300553 شعبه ۱3 دادگاه عمومی حقوقی کرج ثبت و وقت 
رسیدگی مورخ ۱3۹۷/05/۲۲ ساعت ۱۲:00تعیین که حسب دستور دادگاه طبق 
موضوع ماده ۷3 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی می گردد 
تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 
فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. ضمنا خواهان افزایش خواسته مبنی 

بر فک رهن تقدیم نموده است. ۹۷/۱0553/ف
منشی شعبه ۱3 دادگاه عمومی حقوقی کرج - محسن حاتمی
کرج- میدان نبوت- بلوار ملاصدرا- روبروی پارک نبوت- پلاک ۱۲۴- ۱۲0

اجرائیه 
به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره ۱3۹۷۱3۲000۱۷۴3۴۸و 
شماره دادنامه مربوطه ۹50۹۹۷۲۶۱۱00۱0۴۶ محکوم علیه محکوم است به 
پرداخت مبلغ 500/000/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت ۱5/۸00/000 
ریال هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و پرداخت  خسارت تأخیر 
تأدیه از تاریخ صدور چکها لغایت زمان اجرای حکم با رعایت تناسب تغییر شاخص 
سالانه که توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تعیین می گردد. درحق 
خواهان و اعلام می گردد. اجرای احکام مکلف است  بر اساس میزان خواسته 
خسارت تأخیر تأدیه را محاسبه و از خوانده اخذ و به خواهان تحویل نماید. هزینه 

اجرایی وفق مقررات اخذ گردد. ۱0۶۷۷/ ۹۷/ ف 
مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه دادگاه عمومی ) حقوقی( 
دادگستری شهرستان کرج
پروین سالاروندی

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم 
به آقای رسول صفر زاده فرزند برات 

خواهان آقای نصر اله کوکبی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای رسول صفر زاده 
فرزند برات به خواسته استرداد ثمن معامله -  اعسار از پرداخت هزینه دادرسی - تایید 
فسخ قرارداد مالی - مطالبه خسارات دادرسی - مطالبه خسارات تأخیر تادیه مطرح 
که به این شعبه ارجاع و به شماره پروانه کلاسه ۹۷0۹۹۸۲۶۱۱۸0030۲  شعبه ۱۸ 
دادگاه عمومی حقوقی کرج ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱3۹۷/05/۱0 ساعت ۱۲:00 
تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون آئین دادرسی مدنی به 
علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از 
جراید کثیرالانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی 
به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نشخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گرد. ۹۷/۱0۶5۹/ف 

منشی دادگاه حقوقی شعبه دادگاه عمومی کرج - طاهر بهروز قاضیانی 
کرج - میدان نبوت- بلوار ملاصدرا- روبروی پارک نبوت- پلاک ۱۲۴ - ۱۲0  

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقا / خانم فرشید محمودی آستارائی دارای شناسنامه 5533 به شرح دادخواست 
به کلاسه3/۹۷/ ۹۷0۲3۶ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان یوسف محمودی آستارائی بشناسنامه  شماره 
۴5۹۲۱ در تاریخ ۱3۹۶/۸/3 اقامتگاه دائمی خود بدرود گفته ، ورثه حین الفوت 
آن مرحوم منحصر است به: ۱. زرین تاج بهزادی حموله متولد ۱330/۸/۲۲ ش 
ش ۴ فرزند سلطانمحمد همسر متوفی ۲. فرشید محمودی آستارائی متولد ۱۸/ 
۴/ ۱35۲ ش ش 5533 فرزند یوسف پسر متوفی 3. شادی محمودی آستارائی 

متولد ۷/ 5/ ۱35۶ ش ش ۸۹۶۴ فرزند یوسف دختر متوفی.
 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. / م
۹۷/۱0۶۷۶/ف

رئیس شعبه شورای حل اختلاف 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقا/ خانم منصور واحدی دارای شناسنامه شماره ۱۸۷۶۸ به شرح دادخواست 
به کلاسه ۹۷0۲۶5 این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان قربانعلی واحدی به شناسنامه شماره ۲ در تاریخ 
۱3۹۶/0۱/۲۶ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصر است به :
 ۱. منصور واحدی متولد ۱3۶۷ ش ش ۱۸۷۶۸ صادره از کرج نسبت پسر 

متوفی
۲. یاسین واحدی متولد ۱35۷ ش ش ۸30 صادره از کرج نسبت پسر متوفی 

3. ناصر واحدی متولد ۱3۶0 ش ش ۱۲۷ صادره از کرج نسبت پسر متوفی
۴. رسول واحدی متولد ۱3۶۹ ش م 03۱0۴۱۷0۴۱ صادره از کرج نسبت 

پسر متوفی
5. فریده واحدی متولد ۱3۶3 ش ش ۲۸۲۷ صادره از کرج نسبت دختر متوفی 
۶. زهرا واحدی متولد ۱355 ش ش 3۶۷۶ صادره از کرج نسبت دختر متوفی 

۷. فاطمه واحدی متولد ۱353 ش ش 3۶۷5 صادره از کرج نسبت دختر متوفی 
۸. مرحمت کله گردی متولد ۱33۱ ش ش 3 صادره از هشترود نسبت همسر 

متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. / م
۹۷/۱0۶۷5/ف

رئیس شورای حل اختلاف کمالشهر کرج جهانگیری 

آگهی مزایده اموال منقول 
از حوزه ۲۱ شورای حل اختلاف  به موجب پرونده کلاسه ۹۶۴۴۹۷ صادره 
محکوم علیه امید جلالی محکوم است به پرداخت مبلغ ۷۶/۹0۲/3۸5 ریال بابت 
اصل خواسته در حق رسول علی نژاد و مبلغ 3/۸۴5/۱۱۹ ریال بابت نیم عشر 
دولتی با توجه به اینکه نامبرده در موعد مقرر قانونی مفاد حکم را اجرا ننموده 
است حسب تقاضای محکوم له به شرح زیر به وسیله این اجرا و توسط کارشناس 
ارزیابی گردیده است و مقرر است از طریق مزایده در تاریخ ۹۷/0۴/۲0 از ساعت 
۹ الی ۹/30 صبح در محل اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهید ملک 

زاده واقع در چهار راه طالقانی دادسرای ناحیه 3 سابق به فروش برسد.
مزایده از قیمت ۷۱/500/000 ریال کارشناسی شروع می شود و مال متعلق 
به کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید ۱0% از قیمت مزایده به 
صورت وجه نقد یا چک بانکی )تضمین شده( فی المجلس از برنده مزایده دریافت 
می شود و الباقی وجه مزایده ظرف مهلتی که از سوی دادورز اجرا تعیین می 
گردد و حداکثر یک ماه از تاریخ مزایده تجاوز نخواهد کرد از خریدار اخذ و اموال 
به نامبرده تحویل خواهد شد در صورتیکه برنده مزایده در موعد مقرر بقیه بهای 
اموال را نپردازد سپرده او پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده 

تجدید خواهد شد
در صورتیکه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل شود مزایده فردای اداری همان روز 
در همان ساعت و مکان برگزار می گردد شکایت راجع به تخلف از مقررات مزایده 
ظرف یک هفته از تاریخ فروش به دادگاه داده می شود و قبل از انقضای مهلت 
مذکور یا قبل از اتخاذ تصمیم دادگاه ) در صورت وصول شکایت( مال به خریدار 
تسلیم نخواهد شد ضمنا طالبین می توانند ظرف ۷ روز قبل از مزایده به دفتر 

اجرا مراجعه و با هماهنگی اجرا از اموال بازدید نمایند. 
 OUrmazd ۱. تعداد ۷ دست سرویس جهیزیه جای مواد غذایی ۸ تیکه مارک
تمام استیل داخل کارتن به ارزش هر دست 3/500/000 ریال جمعا ۲۴/500/000 

ریال
 OUrmazd ۲. تعداد ۱0 دست سرویس جهیزیه جای مواد غذایی ۸ تیکه مارک
تمام استیل داخل کارتن به ارزش هر دست ۴/۷00/000 ریال جمعا ۴۷/000/000 

ریال 
جمعا ۷۱/500/000 ریال برآورد و اعلام می گردد.  ۹۷/۱0۶53/ف

دادورز اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهید ملک زاده - قلخانی

چه کسی شاه ماهی پرتغال را مهار می کند؟

ماموریت رامین!
همین ۴ سال پیش بود. زمانی که ایران در قرعه کشی جام 
جهانی ۲0۱۴ مقابل آرژانتین قرار گرفت. شوخی ها شروع 
اینکه  بر  شد. جوک های بیشماری که ساخته شد مبنی 
احتمال ماموریت مهار »لیونل مسی« بهترین بازیکن جهان 
و دارنده ۴ توپ طلای فوتبال در آن زمان بر عهده »هاشم 

بیگ زاده« خواهد بود.
هیچ کس نه امیدی به تیم داشت نه به بیگ زاده و نه کلا به 
اینکه جام جهانی قرار است برای ما آبرومندانه تمام شود. هاشم 
بیگ زاده جام را از دست داد. بازی نکرد و مسی ۹0 دقیقه 
جلوی بازیکنان ما حرفی برای گفتن نداشت. تنها در ثانیه های 
پایانی بود که بالاخره توانست زهرش را بریزد و 3 امتیاز را برای 

آرژانتینی ها بدست آورد.
ما این شجاعت را بدست آوردیم که تیممان را از پیش بازنده 
ندانیم و با جوک ساختن بازیکنانمان را که در اصل نمایندگان 

ما در عرصه های جهانی هستند را دلسرد نکنیم.
ما یاد گرفتیم که ما هم می توانیم در بزرگترین تورنمنت 

ورزشی دنیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.
حال در سال ۲0۱۸ و جام جهانی روسیه، ایران مقابل اسپانیا 
باز هم مثل ۴ سال پیش  و  بازی کردیم  بازی کرد. عالی 
بدشانس بودیم. اما هر آنچه در زمین پیاده کردیم حاصل 
همان امید و باور و شجاعتی بود که ۴ سال پیش بدست 

آوردیم. بازی را نبردیم اما دل خیلی ها را بردیم.
حال در بازی آخر در حالی به مصاف پرتغال می رویم که تمام 
دنیا منتظرند ایران قهرمان اروپا را شکست دهد و برای اولین 
بار به مرحله ی صعود کند. اینبار دیگر خبری از جوک ساختن 
نیست و کسی حرف از اینکه رامین رضاییان چگونه می تواند 
کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن فعلی دنیا و برنده 5 توپ طلا 

را متوقف کند نمی زند. 
شرایط به گونه ای است که حتی فرناندو سانتوس سرمربی 
پرتغال به مطبوعات کشورش دستور داده در رسانه از سختی 
بازی مقابل ایران بگویند تا بدانند که احتمال شکست به همان 
اندازه است که احتمال پیروزی می رود. بدانند که اگر ایران 
بازی را برد دیگر یک معجزه نیست. شاید شگفتی باشد اما 
معجزه نیست. معجزه صعود به جام ۷۸ بود. معجزه برد مقابل 
استرالیا و آمریکا در سال ۹۸ بود. ۹0 دقیقه گل نخوردن از 

آرژانتین و لیونل مسی شگفتی بود.
اما حالا در این لحظه، بردن پرتغال توسط ایران معجزه نیست. 
به عقیده ی من یک شگفتی هم نیست. این برد می تواند یک 
حقیقت باشد. یک واقعیت محض. ما خوبیم. خیلی هم خوبیم. 

چه کسی شاه ماهی پرتغال را مهار می کند؟

ماموریت رامین!
که  زمانی  بود.  پیش  همین ۴ سال 
جهانی  جام  کشی  قرعه  در  ایران 
گرفت.  قرار  آرژانتین  مقابل   ۲0۱۴
های  جوک  شد.  شروع  ها  شوخی 
بر  مبنی  شد  ساخته  که  بیشماری 
اینکه احتمال ماموریت مهار »لیونل 
مسی« بهترین بازیکن جهان و دارنده 
۴ توپ طلای فوتبال در آن زمان بر 

عهده »هاشم بیگ زاده« خواهد بود.
هیچ کس نه امیدی به تیم داشت نه به بیگ زاده و نه کلا به 
اینکه جام جهانی قرار است برای ما آبرومندانه تمام شود. هاشم 
بیگ زاده جام را از دست داد. بازی نکرد و مسی ۹0 دقیقه 
جلوی بازیکنان ما حرفی برای گفتن نداشت. تنها در ثانیه های 
پایانی بود که بالاخره توانست زهرش را بریزد و 3 امتیاز را برای 

آرژانتینی ها بدست آورد.
ما این شجاعت را بدست آوردیم که تیممان را از پیش بازنده 
ندانیم و با جوک ساختن بازیکنانمان را که در اصل نمایندگان 

ما در عرصه های جهانی هستند را دلسرد نکنیم.
ما یاد گرفتیم که ما هم می توانیم در بزرگترین تورنمنت 

ورزشی دنیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.
حال در سال ۲0۱۸ و جام جهانی روسیه، ایران مقابل اسپانیا 
باز هم مثل ۴ سال پیش  و  بازی کردیم  بازی کرد. عالی 
بدشانس بودیم. اما هر آنچه در زمین پیاده کردیم حاصل 
همان امید و باور و شجاعتی بود که ۴ سال پیش بدست 

آوردیم. بازی را نبردیم اما دل خیلی ها را بردیم.
حال در بازی آخر در حالی به مصاف پرتغال می رویم که تمام 
دنیا منتظرند ایران قهرمان اروپا را شکست دهد و برای اولین 
بار به مرحله ی صعود کند. اینبار دیگر خبری از جوک ساختن 
نیست و کسی حرف از اینکه رامین رضاییان چگونه می تواند 
کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن فعلی دنیا و برنده 5 توپ طلا 

را متوقف کند نمی زند. 
شرایط به گونه ای است که حتی فرناندو سانتوس سرمربی 
پرتغال به مطبوعات کشورش دستور داده در رسانه از سختی 
بازی مقابل ایران بگویند تا بدانند که احتمال شکست به همان 
اندازه است که احتمال پیروزی می رود. بدانند که اگر ایران 
بازی را برد دیگر یک معجزه نیست. شاید شگفتی باشد اما 
معجزه نیست. معجزه صعود به جام ۷۸ بود. معجزه برد مقابل 
استرالیا و آمریکا در سال ۹۸ بود. ۹0 دقیقه گل نخوردن از 

آرژانتین و لیونل مسی شگفتی بود.
اما حالا در این لحظه، بردن پرتغال توسط ایران معجزه نیست. 
به عقیده ی من یک شگفتی هم نیست. این برد می تواند یک 
حقیقت باشد. یک واقعیت محض. ما خوبیم. خیلی هم خوبیم. 

یادداشتیادداشت

در شورای شهر کرج مصوب شد؛
اختصاص یک صد میلیون ریال به 

انجمن بیماری های خاص 
در شصت و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر کرج لایحه کمک 
انجمن  به  فرهنگی  کمیسیون  سرفصلِ  از  ریالی  میلیون  صد 
آرا به تصویب رسید.  اکثریت  با  بیماری های خاص )تالاسمی( 
همچنین لایحه شیوه نامه سرمایه گذاری و مشارکت مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت. 
به گزارش دنیای هوادار؛ ضمن بررسی مصوبات کمیسیون فرهنگی 
انجمن  به  ریال  میلیون  یک صد  مبلغ  شد  مقرر  شهر  شورای 
فرهنگی  کمیسیون  از سرفصلِ  )تالاسمی(  بیماری های خاص 

پرداخت شود. 
رئیس شورای شهر کرج در نطق پیش از دستور خود با بیان اینکه 
بر اساس قانون جلسات برگزار شده در دوره شورای پنجم از تعداد 
قانونی الزام شده نیز بیشتر است، گفت: انتقادات زیادی در مورد 
تعداد جلسات برگزار شده در شورای شهر مطرح شده بود که جا 
دارد ضمن درخواست برای رعایت صداقت و شفافیت در درج اخبار 
بگویم جلسات شورای شهر کرج از حد نصاب قانونی نیز بیشتر است.    
وی در ادامه سخنان خویش ضمن تشکر از به روزرسانی بازارهای 
تحت مدیریت شهرداری کرج خواستار رسیدگی به وضعیت داخلی 

و فضای بیرونی  بازار ماهان شد. 
در این جلسه همچنین در مورد لوایح کمیسیون عمرانی و فرهنگی 
شورای شهر کرج نیز بحث و بررسی صورت گرفت. احد رسولی در 
مورد  شیوه نامه ابلاغی وزارت کشور که پیش نویس ارسالی آن از 
وزارت کشور به شوراهای شهر ابلاغ شده ولی در دو دوره سوم و 
چهارم محقق نشده بود، توضیحاتی ارائه داد. بر این اساس، به اتفاق 
آرا تصویب شد که این شیوه نامه تا تیرماه نهایی شده و برای بحث 

و بررسی به صحن علنی بیاید.
فرج الله ایلیات هم با بیان اینکه شهر کرج از پتانسیل سرمایه گذاری 
بالایی برخوردار است، گفت: در هر منطقه ۷ تا ۸ زمین برای 
سرمایه گذاری موجود است ولی هیچ کاری در آن انجام نشده 
است. وی با بیان اینکه باید در زمینه سرمایه گذاری از فضای اداری 
خارج شد و در محیطی مناسب بستر سرمایه گذاری مناسب را 
فراهم کرد، زمین های باغستان، بلوار ماهان و منطقه 5 را یکی 
از مناطق مستعد برای سرمایه گذاری به ویژه در زمینه احداث 
پارکینگ عنوان کرد و گفت: ماهها پیش در مورد زمین اطراف 
نوردیدگان صحبت شد ولی تاکنون هیچ اقدامی صورت نگرفته؛ 
سرمایه های  از  و  داده  افزایش  را  مشارکت ها  باید  درصورتی که 

موجود برای توسعه شهری بهره ببریم. 
در این جلسه همچنین برخی از اعضا نسبت به ارسال پرونده های 
شخصی مبنی بر رسیدگی به مشکلات مالی پرسنل شهرداری 
واکنش نشان دادند و از سرپرست شهرداری کرج تقاضا کردند با 
استفاده از اختیارات قانونی خود به این پرونده ها رسیدگی کرده و 

از ارسال آن به شورا خوداری نماید. 

حفظ آبروی مؤمن چون حرمت کعبه 
واجب است

روزهای  آن  دور،  نه چندان  روزهای  آن 
این گونه  بافت زندگی شهری  خوب که 
با حصارهای سرد از هم جدا نشده بود 
و چندین خانواده دیوار به دیوار در یک 
حیاط زندگی می کردند، سر یک سفره 
که  غذا  آور  اشتها  عطر  یا  می نشستند 
برمی خاست گل سرسبد غذا را به همسایه 
این  به  آرزویی  دلش  مبادا  تا  می دادند 
کوچکی داشته باشد و برآورده نشود؛ آبروی مؤمن بیشتر از این 

روزها حفظ می شد.
در آن روزهای خوب لوطی گری و لوطی منشی، فقر شاید بیشتر از 
امروز بود ولی این گونه نبود که فقر، محرومیت یا بیماریِ افراد را جار 
بزنند و محرمانگیِ زندگی پشت هر تریبونی اعلام شود. شاید قصه به 
جشن گل ریزانی ختم می شد وقتی پدری دربند زندان یا بیمارستان 

بود یا سرقفلی مغازه ای به باد بدهکاری و فنا می رفت.
 همه ناگفته ها در صندوقچه دل امنا و وکلا و ریش سفیدان قوم  و 
فامیل و محل بود که کلیدش دست هیچ بچه دهن لقی هم نمی افتاد!
این روزها در صحن علنی شورا شاهد اتفاقاتی هستیم که گرچه 
قانونی است و از مسئولیت های اجتماعی برخاسته و هدف نیز خیر 

است اما در عمل نتیجه ای جز افشای راز ناگفته زندگی ها ندارد!
بخشی از بندهای ماده ۱۶ و به ویژه ۱۷ بودجه شهرداری که در 
مؤسسات  به  کمک  شامل  می کند،  ایفا  نقش  اضطراری  موارد 
خصوصی و اشخاص، هدایا و پرداخت های تشویقی، کمک و اعانات 
به مستمندان، کفن و دفن اموات بلاصاحب است که به بررسی 
مشکلات مالی و تأمین نیاز پرسنل شهرداری نیز می پردازد و درواقع 
راه گریزی است برای رسیدگی به وضعیت قشر ضعیف ترکه به دلیل 
بیماری خاص، بدهکاری و مشکلاتی از این دست هزینه می شود. 
اما برای دریافت این مبلغ ولو ناچیز اسم و مشکل فرد مورد نظر 
در لایحه ای به کمیسیون مربوطه ارجاع و  در شورای شهر مطرح 

می شود و چه بسا رأی هم نمی آورد! 
آیا بهتر نیست صحن شورا به امور عمده تر شهری بپردازد و این گونه 
امور که از جزئیات و دقت نظری بیشتری برخوردار است و صدها 
آیتم عاطفی پشت خود دارد، در شهرداری و با حضور کارشناسان 
حقوقی مطرح و بررسی شود تا هم آبروی شهروندان حفظ شود و 

هم پارلمان شهر به حل وفصل موضوعات کلان در شهر بپردازد؟ 
این چندمین بار است که قصه پر غصه پرسنل خدوم و زحمتکش 
شهرداری در صحن ورق می خورد و لایحه تصویب شود یا نشود، یک 

شهر از مبلغ ناچیز درخواستی یا دریافتی آگاه می شوند. 
و برای چندمین بار است که اعضای شورای شهر تقاضا می کنند 
چنین موضوعاتی در خود شهرداری مطرح و حل شود ولی همچنان 
برمی خوریم.  این موارد  به  لوایح کمیسیون فرهنگی  بررسی  در 
ای کاش با درایت بیشتر امور را مدیریت کنیم تا خدای نکرده تبری 

بر آبروی مردم فرود نیاید.

یادداشتخبر

تیلدا  حسینی

نحوه سرمایه گذاری در طرح های 
پسماند و خدمات شهری بررسی شد

مدیریت  و  سرمایه گذاری  سازمان های  میان  مشترک  نشستی  در 
پسماند، نحوه سرمایه گذاری در طرح های سازمان پسماند و خدمات 

شهری موردبررسی قرار گرفت. 
پایگاه خبری مدیریت شهری  از  نقل  به  دنیای هوادار؛  به گزارش 
کرج، بهروز آقامحمدی، رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی با تأکید بر رفع موانع و اجرای  پروژه ای سرمایه گذاری در زمینه 
پسماند خواستار پیگیری ویژه  مطالعات راهبردی مدیریت پسماند 

به منظور ارائه نتیجه مطالعات به عنوان نقشه راه شد.
وی در ادامه افزود: سازمان مدیریت پسماند موظف است روش ها و 
پروژه های مدنظر خود را طبق اولویت و منظم به شرایط و اسناد فنی 
همچنین با رعایت ضوابط زیست محیطی و تعیین آورده های سازمان 
پس از تائید آن سازمان جهت آگهی فراخوان  به سازمان مشارکت 

ارائه کند.
به گفته  رئیس سازمان سرمایه گذاری مقرر شد در جلسه آتی  این 
کمیته، طرح پیشنهادی بازیافت خاک و نخاله ساختمانی در خصوص 

جذب سرمایه گذاران موردبررسی قرار گیرد.
همچنین بررسی آنالیز فیزیکی پسماندهای عمرانی و ساختمانی و 
آورده های سازمان پسماند در فرایند احداث کارخانه بازیافت به انضمام 

اسناد فنی به سازمان مشارکت ها  اعلام شود.

عملیات ایجاد راه دسترسی بهشت
علی )ع( به جاده اشتهارد آغاز شد

سرپرست سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج از 
ایجاد راه دسترسی بهشت علی )ع( به جاده اصلی اشتهارد و 

ماهدشت خبر داد. 
به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از پایگاه خبری مدیریت 
شهری کرج، حمیدرضا عسگری گفت: با توجه به ضرورت 
راستای  در  )ع(  علی  بهشت  آرامستان  احداث  در  تسریع 
احداث بزرگراه شمالی و افزایشِ دفن در آرامستان بهشت 
سکینه )س(، اقدامات لازم در این خصوص در حال اجرا 

است.
این مسول با اشاره به اینکه زیرسازی و جدول گذاری مسیر 
دسترسی بهشت علی )ع( به جاده اصلی اشتهارد و ماهدشت 
در حال انجام است، گفت: این عملیات تا کنون 30 درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی متراژ آسفالت عملیات یاد شده را شش هزار و ۲50 متر 
ذکر کرد و یادآور شد: ۲55 متر جدول تک و 305 متر جدول 

کانیو در مسیر کار شده است.
سرپرست سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری کرج 
افزود: در آینده ای نزدیک ۲۱0 قبر دو طبقه در آرامستان 

بهشت علی )ع( احداث می شود.

شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  سرپرست 
کرج گفت که اجرای طرح های زیست محیطی 

بدون فرهنگ سازی میسر نمی شود. 
به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از پایگاه خبری 
اولین  در  نصیری  اصغر  کرج،  شهری  مدیریت 
جلسه کارگروه مدیریت پسماند با موضوع آموزش 
شهروندی، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی با بیان این 
مطلب، افزود: پرداختن به موضوع فرهنگ سازی 

برای این سازمان امری ضروری است.
وی با بیان اینکه سازمان مدیریت پسماند به عنوان 
سازمان دوستدار محیط زیست معرفی شده است، 
تأکید کرد: فرهنگ سازی در همه ابعاد مرتبط با 
موضوع پسماند موضوعی قابل اهمیت است چرا 
که این موضوع نقش گسترده و وسیعی در اجرای 

پروژه های کلان و زیر بنایی دارد.
وی اضافه کرد: تفکیک زباله از مبدأ و مدیریت 
پسماند نیز از این قاعده مستثنی نیست چراکه 
بدون  زیست محیطی  طرح های  اجرای  امکان 

فرهنگ سازی میسر نمی شود.

بهترین سرمایه  را  نصیری حفظ محیط زیست 
مستلزم  را  آن  تحقق  و  شهری  درآمد  و 
کرد:  بیان  و  دانست  کارآمد  طرح های  اجرای 
زیست محیطی  طرح های  در  نتیجه  حصول 
آن  به  پرداختن  برای  که  است  زمان  نیازمند 
از  اعم  دولتی  ارگان های  تمام  است  ضروری 
با  محیط زیست  و  آموزش وپرورش  صداوسیما، 

یکدیگر همکاری کنند.
شایان ذکر است، اولین جلسه کارگروه آموزش 
فرهنگ سازی  و  اطلاع رسانی  شهروندی، 
سازمان،  ریاست  حضور  با  پسماند  مدیریت 
نمایندگان اداره کل اداره محیط زیست، رئیس 
انجمن های زیست محیطی، سازمان دانش آموزی 
کمیته  و  تهران  دانشگاه  هیئت علمی  اعضا  و 
محیط زیست شورای شهر، همچنین کارشناسان 

سازمان برگزار شد.
موضوع تفکیک از مبدأ توسط حاضرین در جلسه 
مورد پایش قرار گرفت و مقرر شد پیشنهادات 
ارائه شده در جلسات آتی مورد بررسی قرار گیرد.

اجرای طرح های زیست محیطی بدون فرهنگ سازی
 میسر نمی شود 

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »۲ روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 
وحید  لایي  شد.  خاطره  بد،  یا  خوب  بود،  هرچه  ولي 
نمایش دلچسب  و  ماندگار شد  پیکه  به جرارد  امیري 
یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در 
»بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در 
دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار نکرده است و این بار 
هم مقابل پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که در بي 
منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند 
دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي 
خواهیم، همان اتفاقات بازي برابر بوسني تکرار خواهد شد. 
اما آن ها که با قلب شان فوتبال مي بینند و کنار ملي 
پوشان پاي تلویزیون نفس نفس مي زنند، بعد از گذشت 
دو بازي حالا به ساق هاي خستگي ناپذیر »وحید امیري« 
و »مهدي طارمي« و »علیرضا جهانبخش« میدان داري 
»سعید عزت اللهي« و »امید ابراهیمي« پرواز هاي بي 
پایان »پورعلي گنجي« و »سردار آزمون« و البته نگهباني 

»علیرضا بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 
این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 

دلپذیري است.
دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در خط مقدم 
پرتغال فقط »کریس رونالدو« است که مي جنگد و 

متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است ۲ بازي قبلي 
را تنهایي براي پرتغال در آورده است و گزافه نیست اگر 
بگوییم با »لشگري یک نفره« مصاف خواهیم داشت. اما 
نکنه قابل تامل این مساله که باعث خوش بیني ما در 
راه دست یابي به رویاي شیرین ما یعني صعود از مرحله 
گروهي مي شود، »کارلوس کي روش« است. به گواه 
ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي روش بوده است 
که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد آورده است و 
در دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو را به خوبي 
اینکه خود سرمربي کشورمان چیزي  با  مي شناسد. 
از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش رونالدو 
مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه اي 
بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل مسي آماده 
۲0۱۴ نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم راه از 

کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 

آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت آمیز 
فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین 

آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را 
بر کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک ماموریت 
غیر ممکن دیگر از سه ماموریت غیر ممکن ما در این جام 

جهاني باقي مانده است، اما تا همین جا هم تیم ملي 

به گزارش دنیای هوادار؛ محمدرضا احمدی نژاد در گزارش 
یک ماهه اردیبهشت خود گفت: استفاده از درصد مالیات 
بر ارزش افزوده درگذشته ۷0 درصد بود که توانستیم در 
شورای برنامه ریزی استان این مهم را به ۸۸ درصد افزایش 

داده و منابع درآمدی را ارتقاء دهیم. 
سرپرست شهرداری کرج در پایان سه ماهه اول سال در 
صحن علنی شورا حضور یافت و ضمن ارائه گزارش مالی 
مبسوطی از روند تحقق بودجه، عوامل افزایش و کاهش آن 
سخن گفت. وی یکی از مهمترین عوامل افزایش هزینه ها 
را  در افزایش نرخ دستمزدها  دانست و  از تحقق ۱۹0 
درصدی بودجه عوارض نوسازی خبر داد و گفت: شهرداری 
کرج به منظور سرعت بخشیدن به اخذ عوارض نوسازی، 

برنامه های ویژه ای دارد. 
محمدرضا احمدی نژاد در حاشیه شصت و نهمین جلسه 
رسمی شورای اسلامی شهر کرج در جمع خبرنگاران با 
اشاره به تلاش شهرداری برای افزایش درآمد و کاهش 
ازجمله  را  نوسازی  عوارض  اخذ  جاری،  هزینه های 
راهکارهای افزایش درآمد شهرداری ذکر کرد و افزود: در 
صورت همکاری شهروندان برای پرداخت عوارض خود، 
شهرداری می تواند سطح کیفی و کمی خدمات رسانی به 

شهر را افزایش دهد.
سرپرست شهرداری با بیان اینکه سرعت بخشیدن به اخذِ 
عوارض کمک شایانی به ارائه مطلوبِ خدمات می کند، 
عنوان کرد: شهرداری کرج به  منظور تحقق آن اقدام به 
ارسال اخذ عوارض نوسازی از طریق پست برای شهروندان 

می کند.
وی اضافه کرد: این اقدام به  صورت پایلوت و ظرف مدت 
سه ماه در منطقه یک شهرداری کرج اجرایی می شود و 
در صورت موفقیت طرح، تمامی مناطق شهرداری کرج 
عوارض نوسازی را به صورت قبض برای شهروندان ارسال 

خواهند کرد.
سرپرست شهرداری کرج که گزارش جامع سه  ماهه ای از 
وضعیت درآمد و تحقق بودجه هر یک از مناطق به تفکیک 
ارائه می کرد،  در بخش دیگری از سخنان خود از افزایش 
مناطق  در  تهاتری  و  نقدی  تحقق وصول  ۱۴ درصدی 
۱0 گانه شهرداری کرج طی سه ماه اول سال جاری نسبت 

به زمان مشابه در سال گذشته سخن گفت و افزود: در این 
بخش به ترتیب مناطق ۱، ۸ و ۹ رتبه های اول تا سوم را 

کسب کردند.
احمدی نژاد با توضیح این موضوع  که طی سال جاری در 
بخش تهاتری عقب تر از سال گذشته هستیم، گفت: در 
این بخش مناطق ۱، 5 و ۲ رتبه های اول تا سوم را به خود 

اختصاص داده اند.
وصول  بخش  در  درصدی   ۱۸ افزایش  همچنین  وی 
درآمدهای نقدی را یادآور شد و گفت: مناطق ۱۲، ۱ و 
۴ به ترتیب در این بخش موفق به کسب رتبه های اول 

تا سوم شدند.
این مسئول شهری در ادامه ارائه گزارش خویش اظهار 
داشت: طی فروردین ماه سال جاری ۱۴ درصد از بودجه 
پیش بینی شده محقق شده که این درصد در اردیبهشت ماه 
سال جاری به ۴۹ درصد رسیده و در خردادماه در مجموع 
مناطق ۱0 گانه شهرداری 5۴ درصد وصولی داشته ایم و 
طی سه ماه اول سال، 3۹ درصد بودجه پیش بینی شده را 

محقق کردیم.
طبق گزارش وی منطقه یک ۸۱% ، منطقه دو %5۶ ،  
منطقه چهار 5۹% ، منطقه پنج ۴۴% ، منطقه شش 
۴۶% ، منطقه هفت ۶0% ، منطقه هشت 53% ،  منطقه 
و منطقه دوازده %5۷  یازده %55   ، منطقه  نه %۷۹ 
با  یک  منطقه  اساس  این  بر  داشته اند.  درآمد  تحقق 
با کسب رتبه دهم به  کسب رتبه اول و منطقه پنج 
ترتیب دارای بالاترین و پایین ترین میزان تحقق درآمد 

شهرداری کرج بوده اند. 
 ۱۴ همان  اینکه  بیان  با  کرج  شهرداری  سرپرست 
روند  در  ماه  اردیبهشت  در  بودجه  تحقق  درصد 
میانگین سه ماهه درآمد شهرداری کرج تاثیر منفی 
داشته است، اظهار داشت: با وجود این که در این سه 
ماه شاهد رشد خوبی در تحقق بودجه نقدی و تهاتر 
شهرداری کرج بودیم اما همین میزان در منحنی رشد 
موثر  بوده و سبب شده میزان  تحقق درآمد سه ماهه 

5۴ درصد شود.

سرپرست شهرداری کرج خبر داد:

تحقق ۱۹۰ درصدی بودجه عوارض نوسازی

لایحه کمک ۱00 میلیون ریالی به انجمن تالاسمی با اکثریت آرا 
اعضای شورای شهر به تصویب رسید اما  این موضوع با واکنشهای 

متفاوتی روبر شد.
 رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج ضمن رد 
این مطالب گفت: این که گفته شده چون لایحه از دفتر یکی از 

نمایندگان ارسال شده من مخالفت کرده ام، اصلاً درست نیست. 
من معتقدم کمک ۱00 میلیون ریالی دردی از انجمن تالاسمی را 
دوا نمی کند. نظر ما این بود که لایحه از دستور جلسه خارج شده 
و با مبلغ بالاتری که 500 میلیون ریال بود دوباره به رأی گذاشته 

شود اما لایحه قرائت  شده بود و امکان عودت آن وجود نداشت. 

سلیم نژاد: من مخالفِ کمک به انجمن تالاسمی نبودم 

شصتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر کرج بود که سرپرست شهرداری این کلان شهر به بیان یکی از دغدغه های مهم شهر پرداخت و با بیان عواملی 
که موجب کاهش درآمد مناطق شده است، گفت: با وجود همه مشکلاتی که در جذب درآمد داشته ایم در اردیبهشت ماه امسال نسبت به سال گذشته 

شاهد افزایش 35 درصدی درآمد تهاتری و افزایش 25 درصد درآمدهای نقدی بودیم.
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نویسنده جنگ ستیزی که در برابر 
جهان آینه گرفت

عقاید یک دلقک
را  جنگ  که  بل«  »هانریش 
و  وحشت  تجربۀ  جز  چیزی  
زیاده روی در امری ضد انسانی 
در مقیاسی وسیع نمی دانست، 
با تجربه دقیق خود از جنگ 
آثار  تمام  در  تقریباً  توانست 
خویش عواقب روانی جنگ و 
نتایج نابسامان آن را در رفتار 
وی  نماید.  بازتاب  انسان ها 
ارائه  و  دقیق  نگاه  همین  با 
سیمایی متفاوت از جنگ توانست در سال ۱۹۷۲ جایزه نوبل 

ادبیات جهان را از آن خود کند. 
دارند.  بسیاری  طرفداران  ایران  در  بل  هاینریش  کتاب های 
تاریخ انتشار اولین کتاب هاینریش بل در ایران به سال ۱3۴۹ 
شمسی برمی گردد که انتشارات کتاب های جیبی رمان »عقاید 
یک دلقک« را با ترجمه »شریف لنکرانی« منتشر کرد. اولین 
نمایشنامه از وی نیز با نام »اتفاق« و ترجمه »حمزه علی محمدی« 
در سال۱3۹3توسط نشر دیبایه به چاپ رسید. شباهت بسیاری 
از داستان ها به مسائل پس از جنگ در ایران، بیان دقیق و غنی 
و درعین حال ساده و نگاه فلسفی به مسائل زندگی را می توان از 

دلایل محبوبیت هاینریش بل در ایران دانست.
از قوی ترین داستان های عشقی  رمان عقاید یک دلقک یکی 
ادبیات جدید است. دلقک قادر است حقایق تلخ را با حرکات 
و کلمات قابل لمس کند و به زبان بیاورد و امیدها و شادی ها 
و دردهایش را زیر نقاب این صورتک سفید پنهان کند تا بتواند 

حقایق واقعی را در ظاهر دلقکی نشان دهد. 

معرفی کتاب

نام محسن پورسید آقایی 
ذهنی  آرشیو  در  که  را 
کنم  می  مرور  خود 
خوبی  سوابق  متأسفانه 
به چشم نمی آید! اول از 
همه یاد ۹ حادثه ریلی در 
طول کمتر از هشت ماه 
در محدوده راه آهن ناحیه 
لرستان برایم زنده می شود، حوادث متعددی که 
در دوره مدیریت وی در راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران به وقوع می پیوست و هر روز و هر شب را 

نگران برای یک فاجعه انسانی سر می کردیم.
هنوز به خوبی جمله قاطع مهندس بازوند استاندار 
وقت لرستان را پس از حادثه آخر به یاد دارم که 
خیلی برافروخته از مدیریت پورسید آقایی انتقاد 
کرد و گفت »بارها در خصوص لزوم جلوگیری از 
این حوادث متعدد با رئیس راه آهن کشور مکاتبه 
کرده ایم اما ایشان حتی زحمت پاسخگویی به این 
نامه ها را به خود نداده اند! اما این بار موضوع جدی 
است و در همین جا اعلام می کنم در صورتی که 
ایشان ظرف ۷۲ ساعت وضعیت خطرناک خطوط 
اساس  بر  نکند  تکلیف  تعیین  را  لرستان  ریلی 
هماهنگی که با دادستان مرکز استان لرستان در 
است، حکم جلب  گرفته  تأمین صورت  شورای 
ایشان به خاطر عدم مسئولیت پذیری و به مخاطره 

افتادن جان مردم این استان صادر خواهد شد!«.
فکر می کنم ۲۴ ساعت نشد که محسن پورسید 

آقایی که آن روزها ریاست حمل و نقل ریلی کشور 
را بر عهده داشت به محل حادثه در شهرستان 
رهایی  بازداشت  خطر  از  حداقل  تا  آمد  دورود 
پیدا کند. قول هایی داده شد و رفت، هنوز این 
حوادث که یکی از آن ها با فاجعه زیست محیطی 
در رودخانه سزار لرستان همراه بود از ذهن ها پاک 
نشده بود که ناگهان بلایی دیگر از راه رسید، این 

بار فاجعه انسانی بود!
ساعات نخست صبح روز جمعه آذر ماه ۹5 بود 
که خبر آمد قطار سمنان به مشهد از پشت به 
قطار تبریز به مشهد برخورد کرده و چندین واگن 

اند!  نیز دچار حریق شده  واگن  و چند  واژگون 
حادثه ای که در نهایت بر اثر فشار افکار عمومی 
منجر به استعفای پور سید آقایی شد، استعفایی 
که متاسفانه در پی کشته شدن بیش از ۴5 نفر 

و زخمی شدن بیش از یکصد نفر صورت گرفت!
پورسید  محسن  نام  کنار  در  اتفاقات  این  هنوز 
آقایی در ذهنم به عنوان یک روزنامه نگار که در 
لرستان و مرکز کشور فعالیت داشته ام ردیف بود 
علی  محمد  سوی  از  حکمی  صدور  ناگهان  که 
نجفی شهردار وقت تهران که بنده خدا خود نیز 
عمر مدیریتی کوتاهی داشت مرا متعجب ساخت! 

» محسن پورسید آقایی به عنوان معاون حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری تهران منصوب شد« خبر 
عجیب بود! پور سید آقای با سابقه فعالیت در حمل 
و نقل برون شهری را چه به حمل نقل شهری و 
ترافیک؟ آن هم با چنین کارنامه ای! اما چه شد 
که »محسن پور سید آقایی« سوژه امروز ما شد؟ 
مشکلاتی که این روزها طرح جدید ترافیک تهران 
که معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد در انتقاد به این 
طرح از آن به عنوان »طرح پورسید آقایی« نام برد 
شرایط را به گونه ای پیش برده است که مجبور 

شدیم دست به قلم ببریم.
اولین نکته مورد انتقاد که عمده مشکلات از همین 
اینجاست که معاونت حمل و  جا نشأت گرفته 
نقل شهرداری تهران به مشورت هیچ فردی اعم 
نخبگان  و  کارشناسان  شهر،  شورای  اعضای  از 
حمل و نقل شهری توجهی نمی کند، به نحوی که 
این گونه احساس می شود وی با چشمانی بسته 
و گوش های گرفته سعی در اجرای طرح بیمار 

ترافیک دارد!
متأسفانه محسن پور سید آقایی در تصمیم گیری 
و اجرا به جای بهره مندی از خرد جمعی قائم به 
خود است و نمی خواهد مشکلات را بپذیرد. )همان 
گونه که در سوابق مدیریتی وی در یاد داریم(. این 
خود رأی بودن و لج بازی شرایط را به گونه ای 
پیش برده است که در حال آسیب رساندن به خود 
شهرداری است، به گونه ای که طی مدت اجرای 
طرح ترافیک درآمد شهرداری از این محل حدود 
50 درصد تاکنون نسبت به میانگین سال گذشته 
کاهش یافته است که این خطر بزرگی برای حوزه 
حمل و نقل و ترافیک مدیریت شهری پایتخت به 

شمار می آید.
البته این به معنای کاهش میزان ورود خودرو به 

محدوده طرح ترافیک نیست! بلکه مشکل در ضعف 
زیر ساختی به ویژه دوربین های ثبت ورود و خروج 
است که بر اساس شواهد یکی در میان کار می کند 
که حداقل چند مورد برای نگارنده به وجود آمده است. 
این مشکل امروز در شرایطی به اثبات رسیده است که 
برخی اعضای شورای شهر و کمیسیون عمران و حمل 
و نقل به کرات تذکر داده اند که زیر ساخت های لازم 
برای اجرای طرح جدید مهیا نیست، اما آقای پور سید 

آقایی بر حرف خود تأکید دارد.
اما موضوع بعدی بی توجهی آقای معاون شهردار 
است! شرایط  رسانه  اهالی  مثل  اقشار  برخی  به 
اختصاص طرح به این قشر بر چه مبنایی صورت 
گرفته است؟ چرا آقای پور سید آقایی در قبال 
وعده شفافیت تنها به اعلام نام چند نفر آن هم 
بدون ذکر نام رسانه قناعت کرده و  در یک محفل 
خصوصی در این رابطه گفت: »مردم که نمی دانند 
کی به کیه پس همین کافیست!« مشکلات طرح 
جدید برای اهالی فرهنگ و مطبوعات بسیار است 
که صدای اعتراض مقامات مطبوعاتی کشور را بلند 
کرده و چون موضوع مستقیم به ما اهالی مطبوعات 
مربوط می شود از طرح بیشتر آن می گذریم تا به 

سایر مشکلات اشاره کنیم.
نقل  و  معاونت حمل  گفت  توان  می  جرأت  به 
شهرداری تهران به جاده خاکی زده است و می 
دانست!  اسفندیار  چشم  را  معاونت  این  توان 
معاونتی که عاقب نجفی نماند تا طعم دست پخت 
فرد دو شغله ای که این همه از وی دفاع کرد را 
بچشد و اکنون شهردار افشانی میراث دار آن است! 
در توصیه ای دوستانه و برادرانه به شهردار افشانی 
که این روزها امید در پایتخت به عملکرد وی زنده 
می ماند می گویم؛ آقای شهردار تا دیر نشده راه 

این معاونت را از جاده خاکی جدا کن!

طرح  در  بارها  وانت  مشکلات  از  دانیم  نمی 
ترافیک بگوییم یا مشکلات حمل و نقل عمومی! 
نمی دانیم از اعمال سلیقه های شخصی بگوییم 
یا خرید های جذاب ولی بی فایده، از آنجایی که 
کلام بلند و فضا اندک است نظر شما مخاطبان 
را تنها به یکی از حواشی اخیر این معاونت که 
توسط رئیس کمیسیون عمران حمل و نقل 

مطرح شده است جلب می کنیم:

بخشنامه های مشکوک و جذاب
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر 
تهران گفت: نصب فیلتر دوده بر روی اتوبوس های 
فرسوده تأثیری بر کاهش آلودگی هوا ندارد و بهتر 
است این اعتبارات را هزینه خرید اتوبوس نو کنیم.

که  پرسش  این  به  پاسخ  در  علیخانی  محمد 
کار  دستور  در  دوده  فیلتر  نصب  هاست  مدت 
شهرداری است اما به دلیل چالش های موجود 
تنها 50 اتوبوس به این فیلترها مجهز شده اند و 
آیا مدیریت شهری راهکار جدیدی برای اجرایی 
شدن نصب فیلتر دوده بر روی اتوبوس ها پیش 
بینی کرده است، تصریح کرد: این فیلترهای دوده 
 DPF به درد اتوبوس های ما نمی خورد. فیلترهای
از سوی کارخانه سازنده تولید شده و تناسبی با 
سوخت ما ندارد. تنها نصب فیلتر دوده برای مهار 
دود کافی نیست باید این فیلترها با کل قطعات 
خودرو تناسب داشته باشد که از سوی کارخانه 
تولید کننده اعلام شده که این فیلترها تناسبی با 
سوخت و خودروی ما ندارد؛ بنابراین نصب آن ها 

هدر دادن پول است. وی افزود: همچنین فیلتر دوده 
قدرت موتور را کاهش می دهد و این سبب می 
شود راننده پس از مدتی فیلترها را باز کند. در دوره 
گذشته نیز 50 فیلتر سفارش داده شده بود که با 
مواد افزودنی که برای مصرف آن نیاز است، حدود 

50 میلیون تومان هزینه برای شهرداری داشت.
وی افزود: متخصصان زیر مجموعه حمل و نقل 
و ترافیک با این راهکار مخالف هستند و معتقدند 
نداشته  هوا  آلودگی  بر کاهش  تأثیری  تاکنون 
اما طی مکاتبات رسمی به دلیل فشارهایی که 
وجود دارد مجبور هستند نقشه های مار بکشند و 
تصویر این فیلترها را بر کاهش آلودگی هوا مثبت 
نشان دهند. دقیقا مانند طرح ترافیک که نتایج 
نصب  ندارد.  تناسبی  ها  واقعیت  با  اعلام شده 

فیلترهای دوده هزینه کرد بیهوده است و در حال 
حاضر دوباره ۲00 فیلتر دوده سفارش داده شده 
که قبل از گرانی های اخیر براساس محاسبات 
کارشناسان کمیسیون برای هر عدد ۷0 میلیون 

تومان هزینه دارد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر تهران گفت: به جای خرید بیهوده این ۱۴ 
میلیارد را صرف خرید ۲0 اتوبوس نو کنید. به 
نظر می آید این نوع بخشنامه ها و این اظهارنظر 
ها مشکوک باشد و زمینه ساز برای خریدهایی 
که برای برخی جذاب است. هزینه کرد برای این 
اتوبوس های فرسوده حاصلی ندارد و کمیسیون 
حمل و نقل با این خرید مخالف است، زیرا رضایت 

مندی مسافران را در پی نخواهد داشت.

حاجی  مهدی  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
قاسمی در نشست ویژه کمیسیون عمران 
و معماری شورای اسلامی شهر کرج که با 
برگزار  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون  حضور 
شد، گفت: اجرای آیین نامه ملی ساختمان 
بر ساخت وسازهای سطح  اصولی  نظارت  و 
شهر و مقابله با احداث ساختمان های بدون 
کیفیت و به اصطلاح قولنامه ای ساز یکی از 
اهداف و ایده آل های شورای پنجم کلان شهر 
کرج است که با پر رنگ شدن نقش نظارتی 
نهادهای مسئول می توان به این مهم دست  

یافت.

نظارتی  جایگاه  مفقوده  حلقه 
شهرداری ها و نظام  مهندسی در صنعت 

ساختمان سازی شفاف سازی شود
وی افزود: اکنون ما در نظام ساختمان سازی 
یعنی  شده ایم؛  دچار  بودن  نقشه ای  دو  به 
پروانه ای که شهرداری صادر می کند با آنچه 
در عمل احداث می شود، تفاوت های اساسی 
دارد و متأسفانه پروانه های ساختمانی صادره 
اجرایی  از سوی شهرداری ها عملاً ضمانت 
بدون  ساختمانی  کمتر  متأسفانه  ندارند. 
پرداخت جریمه ماده صد موفق به دریافت 
پایان کار می شود و آسیب های فراوانی در 
ساختمان سازی  بر  نظارت  و  کنترل  بحث 

وجود ندارد.
وی با انتقاد از اینکه شهرداری ها و سازمان 
رکن  دو  به عنوان  ساختمان  نظام مهندسی 
در  ساخت وسازها  بحث  در  نظارتی  اصلی 
جایگاه واقعی خود قرار ندارند،گفت: جایگاه 
نظارتی سازمان ها در اجرای آیین نامه ملی 
ساختمان و دیگر دستورالعمل های ابلاغی از 
سوی وزارت راه و شهرسازی باید به درستی 
شفاف سازی و تقسیم کار شود تا بتوانیم در 

این حوزه توفیقاتی داشته باشیم.

کرج  و  البرز  هوای  آلودگی  75 درصد 
ریشه در منابع متحرک و خودروها دارد

شورای  محیط زیست  کمیسیون  رئیس 
 ۷5 از  بیش  که  گفت  کرج  شهر  اسلامی 
درصد از آلودگی هوای این کلان شهر ریشه 
در منابع متحرک و خودروها دارد و ریشه یابی 
و حل این مسئله باید به اولویت جدی دولت 

و شهرداری تبدیل شود. 
حسین محمدی ضمن انتقاد از تأخیر احداث 

خط ویژه بی. آر.تی در اتوبان تهران - کرج 
است  این  شهروندان  دغدغه  اکنون  گفت: 
که آیا این پروژه توفیق و پیشرفت داشته یا 
صرفاً در مراحل مطالعاتی متوقف مانده است 
و اینکه چگونه می توان از ظرفیت های بخش 
خصوصی در حوزه ارتقای ناوگان حمل ونقل 

همگانی بهره جست.
وی با بیان اینکه طبق گزارش های موجود 
استان  هوای  آلودگی  درصد   ۷5 از  بیش 
از منابع متحرک و خودروها  و کرج ناشی 
می باشد، گفت: مدت زمان اجرای پروژه های 
وزارت راه و شهرسازی فرسایشی و طولانی 

است. 
و  راه  وزیر  معاون  از  وی ضمن درخواست 
و  سرزمین  آمایش  مورد  در  شهرسازی 
آغاز  و  امکانات  و  جمعیت  صحیح  توزیع 
چنانچه  گفت:  معکوس  مهاجرت  نهضت 
امکانات به سمت نقاطی خارج از پایتخت 
جدید  مهاجرت های  بی شک  یابد،  سوق 
به تهران صورت نمی گیرد و شاهد اجرای 
و  زیست محیطی  صحیح  سیاست های 
مهاجرتی خواهیم بود. باید زنگِ خطر تداوم 
این رویه را به صدا درآورد و با صداقت گفت 
اشباع  کامل  به صورت  کرج  و  تهران  که 
 شده اند و شبکه ای لبریز از مشکلات هستند 
که دیگر ظرفیت و گنجایشی برای پذیرش 

مسائل جدید ندارند.

منابع  تخریب  با  ایران  در  راه سازی 
طبیعی و محیط زیست همراه شده است
وی در پایان با تصریح بر اینکه راه سازی و ارتقای 
ناوگان حمل ونقل عمومی در دنیای کنونی به 
توسعه یافتگی  اصلی  شاخص های  از  یکی 
تبدیل شده است، عنوان کرد: متأسفانه در ایران 
معادله به گونه ای دیگر رقم خورده و هر جا که 
پروژه های راه سازی اجرا می شود، شاهد تعدی و 
دست اندازی به طبیعت، جنگل ها و رودخانه ها 
و مناظر بکر هستیم. همان طور که شاهدیم 
محیط زیست البرز و کرج برای اجرای قطعه 
دوم اتوبان همت و بزرگراه شمالی دستخوش 
تغییراتی خواهد شد و مشخص نیست که ما به 
چه بهایی به تخریب چشم اندازهای بکر طبیعی 

تن می دهیم!

از روند طولانی صدور  نارضایتی مردم 
پروانه ساختمانی

شورای  بودجه  برنامه  و  کمیسیون  رئیس 
اسلامی شهر کرج میزان پیشرفت حمل ونقل 
عمومی این کلان شهر را در حد صفر دانست.

عباس زارع طی سخنانی اظهار کرد: مردم کرج 
از روند صدور پروانه ساختمانی شکایت دارند 
و این پروسه چه در شهرداری کرج و چه در 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خارج 
از حوصله ارباب رجوع می باشد و بدتر آنکه در 
نهایت پروانه صادره و نقشه طراحی شده در 

عمل دستخوش تغییراتی می شود. 
وی افزود: در روند صدور پروانه ساختمانی 
عوامل متعددی دخیل هستند که می توان 
برخی از آن ها را حذف و با اعمال مدیریت 
صحیح روند عاقلانه ای را برای اجرا تدوین 
نمود. در چنین شرایطی میزان رغبت بخش 
حوزه  در  سرمایه گذاری  برای  خصوصی 
می یابد  افزایش  ساختمان سازی  صنعت 
درآمدی  پایدار  منابع  به  کرج  شهرداری  و 

دسترسی بهتری خواهد داشت. 

وام می گیریم تا اقساط وام های قبلی را 
تسویه کنیم!

وی با اشاره به بزرگراه شمالی که تکمیل و 
بهره برداری از آن تا حد زیادی به فروکش 
تبِ ترافیک در کلان شهر کرج کمک می کند، 
شمالی  بزرگراه  پروژه  ابر  داشت:  اذعان 
گرفتاری زیادی در بحث تأمین مالی دارد 
و بانک شهر دیگر به راحتی اعتبار و وام در 
اختیار قرار نمی دهد. متأسفانه ما اکنون در 
شهر  بانک  از  جدید  استقراض های  حال 
تسویه  را  قبلی  وام های  اقساط  تا  هستیم 
کنیم و چنانچه وزارت راه و شهرسازی برای 
شهرداری کرج امکان مانور مالی در اراضی 
هم جوار بزرگراه شمالی ایجاد کند، می توان 
تا حدودی به رفع مشکلات درآمدی کنونی 

امیدوار بود.

با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت

بررسی آخرین وضعیت پروژه های عمرانی شهری کرج
معصومه ابتکارمطرح کرد؛ 

تماشای خانوادگی فوتبال در استادیوم 
طبق موازین شرعی بود

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه تماشای 
فوتبال توسط خانواده ها بر اساس شئون اسلامی و با رعایت موازین 
شرعی بوده است، اظهار داشت: زنان برای تماشای خانوادگی دو 
بازی تیم ملی فوتبال در استادیوم آزادی  حضور یافتند که این امر 

بر اساس موازین شرع و شیوه نامه دولت بود. 

طی احکامی جداگانه از سوی استاندار البرز 
دو انتصاب در حوزه بانوان و خانواده 

استانداری البرز رقم خورد
با حکم محمد علی نجفی  دو بانو در استانداری منصوب شدند. 

استاندار البرز طی »فاطمه محمدی شکیب« را به عنوان معاون 
تشکل ها و مشارکت های اجتماعی دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 

استانداری البرز منصوب کرد. 
مجمدعلی نجفی همچنین »فرزانه معدن کن« را به عنوان معاون 
ارتباطات مردمی دفتر مدیریت عملکرد و  و  مدیریت عملکرد 

بازرسی و امور حقیقی استانداری، معرفی کرد.

حال ملکه الیزابت خوب نیست
ملکه الیزابت دوم به دلیل شرایط بد جسمانی حضور در برنامه 

عمومی را لغو کرد.
کاخ باکینگهام اعلام کرد »الیزابت دوم« ملکه بریتانیا به دلیل 

شرایط بد جسمانی حضور در برنامه عمومی را لغو کرد.
ملکه الیزابت دوم ۹۲ ساله طی هفته های گذشته در برنامه های 
متعددی شرکت کرده و به نظر می رسد این برنامه فشرده وی را 
خسته کرده است. جزئیات بیشتری درباره شرایط ملکه الیزابت 

منتشر نشد.

رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران عنوان کرد
کوتاه شدن دست رانتخواران با انتشار 
لیست دریافت کنندگان طرح ترافیک 

خبرنگاری
رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران از کوتاه شدن دست 
رانتخواران در پی انتشار لیست دریافت کنندگان طرح ترافیک 

خبرنگاری خبر داد.
ناهید خداکرمی با بیان اینکه انتشار نام دریافت کنندگان طرح 
ترافیک خبرنگاری باعث کوتاه شدن دست رانتخواران شد گفت: 
البته بهتر بود که نام رسانه های دریافت کننده نیز در کنار نام افراد 
درج می شد که برای پیگیری این مهم با معاونت مربوطه رایزنی 

خواهیم کرد.

اخبار بانوان

به دعوت مهدی حاجی قاسمی رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر کرج، حامد مظاهریان معاون امور مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی در جلسه ویژه این کمیسیون شرکت کرد؛ جلسه ای که با بازخوانی تهدیدها و فرصت های کرج در حوزه های شهرسازی و معماری همراه 

بود و نکات خوبی در آن رد و بدل شد. 

علی شلمچه
فصل اول

 ۱3۶3 پاییز  خنکای   - الله...  اذن  به 
توی شهر پیچیده بود. درختان انار تازه 
شکوفه داده بودند. در راه خانه داشت 
به موضوع انشایی که آقا معلم گفته 
خش خش  .صدای  می کرد  فکر  بود، 
برگ های چنار که روی زمین ریخته 
بود در گوشش طنین انداز شد. در خانه 
را باز کرد و یک راست رفت کنار والور نفتی نشست و دفتر و 
خودکارش را درآورد و شروع کرد به نوشتن. ساعتی گذشت 
مادر علی رفت توی اتاق پشتی تا پسرش را برای ناهار صدا 

کند. 
پسر نوجوانش کنار والور دراز کشیده بود، گونه هایش به سرخی 
شعله های آتش رسیده بود.کتاب و دفترش را توی کیفش 
گذاشت، مداد را از لای انگشتان فرزندش گرفت. کاغذی که 
زیر دستش بود نظرش را جلب کرد، برگه را برداشت علی 
هشت ساله با خطی ساده نوشته بود: »ای کاش من هم زودتر 
بزرگ شوم و به جبهه بروم تا در راه اسلام به شهادت برسم.« 
از فرط خوشحالی، اشک در چشمان مادر حلقه زد، برگه انشاء 

را به سینه چسباند و برای پسرش دعا کرد.

بهار جوانی
سال ها گذشت علی تمام زاده  که برای خودش مردی شده 

بود، در حوزه علمیه آیت الله ایروانی مشغول تحصیل شد.
 نشاط مؤمنانه در رفتار و سیمایش نمایان بود. هنوز هم  دست 
به قلم بود. این بار به جای انشاء در محله شان نشریه ای دو 
برگی منتشر می کرد. برای همین بین هم محلی ها و رفقایش 

به »علی شلمچه« معروف شده بود.

فصل آخر
علی تمام زاده که سال ها با علاقه و عشق به اهل بیت )ع( قد 
کشیده بود و با کار مطالعاتی در مبارزه با تفکرات فرقه ضاله 
محتوا تولید می کرد، در راه مبارزه با دشمنان اسلام محمدی 
فرزندش  حق  در  مادر  دعای  رسید،  شهادت  به  سوریه  در 
مستجاب شده بود و علی به آرزوی کودکی اش رسید و حالا 
آخرین برگ زندگی دنیوی شهید علی تمام زاده در صفحه آخر 
شناسنامه اش با مهر خوش رنگ به فیض شهادت پر شده است.

یادداشت

رضا شاعری

حمل و نقل از خیابان بهشت به جاده خاکی زد

طرح بیمار »پورسید آقایی«!

توحید وانشانی

حق با شماست 
روزنامه »دنیای هوادار« فضایی را برای شما خوانندگان عزیز 
در نظر گرفته است تا نظرات، انتقادات و مشکلات خود را 

جهت پیگیری توسط این روزنامه ارسال کنید: 
راه های تماس با ما:  09101839844 - 02632400318 

***
راننده تاکسی گله مند بود که چرا در کرج توجهی به این قشر 
نمی شود و ماشین های شخصی اجازه کار راحت به آنان را 
نمی دهند. وی به خبرنگار دنیای هوادار گفت: با تمام مشکلات 
بیمه و مالیات هایی که پرداخت می شود؛ شاهد هستیم که 
رانندگان شخصی به راحتی سر خط آمده و با ایجاد مزاحمت 
مسافران را سوار می کنند. وی از مسئولان مربوطه خواست در 

این مورد اقدامی اصولی انجام دهند.
***

فرد که در  و  زوج  از طرح  تقدیر  از شهروندان ضمن  یکی 
روزهای پایانی اسفند سبب شد شهر آرامش بیشتری را تجربه 
کند از مسئولان شهری این سؤال را پرسید که چرا این طرح 

در این روزهای پرترافیک  مجدداً اجرا نمی شود ؟

ارتباط مردمی


